

گزارش اختصاصی

روایت تغییر مسیر قاچاق در هرمزگان؛

از قاچاق گازوئیل تا قاچاق گوسفند

صفحه ۸

عکس: دریای اندیشه

توی چالش
آخرین بازمانده
این عکس رو بفرست...
جایزه: ۵۰ میلیون!

چالش‌های خطرناک فضای مجازی
یک بازی نیست؛ یک تهدید واقعی است!

برخی افراد سودجو با طراحی **چالش‌های خطرناک** در شبکه‌های اجتماعی، نوجوانان را به انجام رفتارهای پرخطر تشویق می‌کنند؛ رفتارهایی که می‌تواند منجر به آسیب جسمی، روحی، تهدید جان و حتی اخذ از افراد شود.

تورینگ! در جشن میلاد گمرک شرکت کن و جایزه ببر!

جایزه ۵۰ میلیون تومان!

شرکت در چالش

پاسخ‌های نادره و خلاقانه از کاربران

۰۹۶۳۸۰

SafeClick

1 راهکارهای پیشگیری

اطلاعات خود را به اشتراک نگذارید.

چالش‌ها را با دقت و با احتیاط بپذیرید.

مسابقات آنلاین را با احتیاط بپذیرید.

مسابقات آنلاین را با احتیاط بپذیرید.

مسابقات آنلاین را با احتیاط بپذیرید.

2 چگونه اتفاق می‌افتد؟

تحریک نوجوانان به شرکت و انجام رفتارهای خطرناک برای اثبات شجاعت

آسیب جسمی و روحی، سوءاستفاده از اطلاعات شخصی و تهدید جان

3 والدین عزیز، توجه کنید!

موانع مشکوک و خطرناک را به پلیس فتا گزارش دهید.

خطرات شرکت در این چالش‌ها را به فرزندان خود بگویید.

فعالیت فرزندان در فضای مجازی را گاه‌به‌گاه رصد کنید.

ارتباط صمیمی با فرزندان داشته باشید.

به وعده‌های مالی و جایزه اعتماد نکنید.

ناظر گمرکات هرمزگان و مدیر کل گمرک شهید رجایی:

گمرکات هرمزگان در خط مقدم جهاد اقتصادی

حسین سعیدی، ناظر گمرکات استان هرمزگان و مدیر کل گمرک شهید رجایی از ثبت عملکردی قابل توجه در حوزه تجارت خارجی، ترانزیت و درآمدهای گمرکی در شرایط ویژه کشور خبر داد و اعلام کرد: کارکنان گمرکات استان هرمزگان با حضوری جهادی، مسئولانه و شبانه‌روزی، ضمن حفظ پایداری زنجیره تجارت و تامین کالاهای مورد نیاز، بار دیگر حماسه‌ای ماندگار در جبهه اقتصادی کشور رقم زدند.

به گزارش دریای اندیشه:حسین سعیدی، با تشریح عملکرد گمرکات استان هرمزگان در دوران جنگ تحمیلی سوم اظهار داشت: در شرایطی که دشمنان ملت ایران تلاش داشتند با ایجاد اختلال در مسیرهای تجاری و اقتصادی، روند تامین کالا و پشتیبانی از تولید را با چالش مواجه کنند، کارکنان گمرکات استان با حضوری مستمر در تمامی مبادی گمرکی، خدمات رسانی به فعالان اقتصادی را بدون کوچک ترین وقفه ادامه دادند.وی افزود: حاصل این تلاش‌ها، صادرات ۵ میلیون و ۲۱۲ هزار تن کالا به ارزش ۱ میلیارد و ۲۰۵ میلیون دلار و واردات ۸۴۹ هزار تن کالا به ارزش ۲ میلیارد و ۳۵۸ میلیون دلار در بازه جنگ تحمیلی سوم بوده است که نشان‌دهنده استمرار جریان تجارت خارجی کشور در سخت‌ترین شرایط است.

ناظر گمرکات استان هرمزگان با اشاره به عملکرد ۲ ماهه نخست سال جاری نیز تصریح کرد: در این مدت ۴ میلیون و ۴۴۹ هزار تن کالای غیرنفتی به ارزش یک میلیارد و ۲۱۴

۶۵۸ میلیون دلار صادر و ۵۶۶ هزار تن کالا به ارزش یک میلیارد و ۶۵۸ میلیون دلار وارد کشور شده است.

سعیدی همچنین از ثبت ۶۷۲ هزار تن ترانزیت خارجی در ۲ ماهه نخست خبر داد و اظهار داشت: تداوم جریان ترانزیت در شرایط حساس کنونی، بیانگر جایگاه راهبردی هرمزگان به عنوان بزرگ‌ترین دروازه تجاری کشور و نقش کلیدی این استان در پشتیبانی از اقتصاد ملی است. وی در ادامه با اشاره به اقدامات گمرکات استان در حوزه مقابله با قاچاق کالا گفت: در این مدت ۳۳ پرونده قاچاق کالا به ارزش ۲ هزار و ۸۵۶ میلیارد ریال کشف و تشکیل شده که بیانگر هوشیاری نیروهای گمرکی در صیانت از مرزهای اقتصادی کشور است.

ناظر گمرکات هرمزگان از رشد چشمگیر درآمدهای گمرکی نیز خبر داد و افزود: درآمد گمرکات استان هرمزگان در ۲ ماهه نخست سال جاری به ۳۶۴ هزار و ۸۳۷ میلیارد ریال رسیده که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۱۳۴ درصد رشد داشته است.

سعیدی در پایان با قدرانی از تلاش‌های شبانه‌روزی کارکنان گمرکات هرمزگان تاکید کرد: دستاوردهای امروز گمرکات استان حاصل تعهد، تخصص و روحیه جهادی کارکنانی است که در تمامی شرایط، حفظ جریان تجارت، حمایت از تولید ملی و تامین نیازهای کشور را رسالت خود می‌دانند و با حضور مستمر در سنگر اقتصاد، نقش موثری در تحقق اهداف اقتصادی کشور ایفا می‌کنند.



یادداشت اختصاصی

عید غدیر خم نقطه عطفی که
مرز حق وباطل را مشخص کرد

این روز یاد آور عشقی است که میان پیامبر وجانشین ایشان برقرار بود ووظیفه ای است که عهده امت گذاشته شد ،حرکت تاریخی در مسیر ولایت برای رسیدن به کمال انسانی و یکی از مهم‌ترین و شادی‌بخش‌ترین مناسبت‌های اسلامی است.

عید غدیر خم تجلی ولایت و امامت عزیز پیامبر (ص) بود.

عید غدیر خم، روزی است که در تاریخ اسلام، جایگاه و مقام امام علی (ع) به شکلی صریح و روشن توسط پیامبر اکرم (ص) تبیین شد. این روز که به عنوان «عید الله» (عید خداوند) شناخته می‌شود، نمادی از تکمیل دین و استقرار نظام ولایت است.

در سال دهم هجری قمری، پس از پایان حجت پیامبر (ص) در سفر حج، ایشان در مسیر بازگشت به مدینه، در مکانی به نام «غدیر خم» (واقع در نزدیکی جبل‌الرحمه) توقف کردند. بر اساس روایات، خداوند وحی نازل کرد که پیامبر باید پیام مهمی را به مردم ابلاغ کند. این پیام، اعلام جانشینی و ولایت حضرت علی (ع) بود.

در آن روز، پیامبر اکرم (ص) خطبه‌ای طولانی و پرمعنا ایراد کردند. در میان جملات ایشان، عبارت مشهور و تکان‌دهنده:«هن کنت مولاة و علیّ مولاة»بود که فرمود (هر کس من مولای او هستم، علی مولای اوست) طنین‌انداز شد.

«مولا» در اینجا به معنای سرپرست، ولی، دوست و صاحب اختیار است. پیامبر با این سخن، پیوند میان نبوت و امامت را برقرار کردند و جامعه اسلامی را به پیروی از علی (ع) دعوت نمودند.

در سوره‌ی مائده (آیه ۳) آمده است: «الّیوم اکملت لکم دینکم...». بسیاری از مفسران معتقدند این آیه در پاسخ به واقعه غدیر نازل شده است؛ یعنی با تعیین جانشین، پیوند دین و امامت محکم شد.غدیر خم، منبع اصلی استدلال شیعیان برای اثبات حقانیت امام علی (ع) و انمه اظهار (ع) است.عید غدیر تنها یک جشن نیست، بلکه یادآوری این نکته است که ایمان به خدا، مستلزم پذیرش ولایت پیامبر و جانشین ایشان است.

امروزه عید غدیر برای ما پیام‌های ارزشمندی دارد:

یادآوری پیوند میان امت و رهبری الهی. الگوبرداری از سبک زندگی و مدیریت حضرت علی (ع) که بر پایه عدالت و حق‌پرستی بود. فرصتی برای هر مسلمان تا با خود بازنگری کند که آیا در مسیر هدایت و پیروی از ارزش‌های الهی گام برمی‌دارد یا خیر.

خبر اختصاصی

ایستادگی ایران در برابر قدرتهای
جهانی افتخاری بزرگ برای ملت

به گزارش خبرنگار دریای اندیشه از بندرلنگه، هشدار فرماندار شهرستان بندرلنگه درباره جنگ ترکیبی و ضرورت حفظ انسجام ملی باید در اولویت همه مردم باشد فواد مرادزاده فرماندار شهرستان بندرلنگه در تجمع شبانه مردم با تأکید بر نقش وحدت و حضور مردمی در موفقیت‌های کشور، مهم‌ترین تهدیدهای روز علیه ایران را تشریح کردویاد آور شد: فشار اقتصادی و محاصره دریایی، تحریکات قومی و مذهبی، فعالیت عوامل نفوذی، قاچاق سلاح و ابزارهای ارتباطی مخرب، و جنگ رسانه‌ای را محورهای اصلی جنگ ترکیبی دشمن دانست. وی خاطر نشان کرد :هدف این اقدامات، ایجاد نارضایتی و شکاف اجتماعی در بین مردم دانست .

رئیس شورای اداری شهرستان با اشاره به حملات اخیر به شناورهای حامل کالای اساسی، خواستار هوشیاری مردم و گزارش افراد مشکوک به دستگاه‌های امنیتی شد. وی درباره روند مذاکرات نیز تأکید کرد: هر توافقی باید ملموس، غزتمندانه و در جهت منافع مردم ایران باشد و ایران در برابر فشارها هم اهل مقاومت است و هم اهل مذاکره. فرماندار بندرلنگه در پایان از تلاش شبانه‌روزی نیروهای نظامی و امنیتی در ۹۰ روز اخیر قدردانی و از ایستادگی ایران در برابر قدرتهای جهانی را «افتخاری بزرگ» برای ملت ایران خواند.

کج علی گلخنی

معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور با اشاره به ویژگی‌ها و سوابق شهید سردار پاکپور گفت: آنچه امروز از اقتدار نیروهای مسلح در تنگه هرمز و خلیج فارس مشاهده می‌شود، حاصل مجاهدت‌ها و مدیریت این فرمانده برجسته است که در طول تاریخ نظامی کشور، فرمانده ای مانند وی وجود نداشت.

به گزارش دریای اندیشه؛ علی‌اکبر پورجمشیدیان، معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور، در مراسم گرامیداشت شهید سردار پاکپور، فرمانده سپاه پاسداران در بندرعباس، اظهار داشت: امروز رشادت‌های نیروهای مسلح را در تنگه هرمز و سنگرهای دریایی هرمزگان مشاهده می‌کنید؛ این‌ها حاصل مجاهدت‌ها و مدیریت سردار پاکپور است.

وی ادامه داد: شهید پاکپور صد ها بار بدون اطلاع قبلی به هرمزگان آمد. ده‌ها رزمایش در جزایر مختلف خلیج فارس برگزار شد که امروز حماسه‌آفرینی نیروهای مسلح در این نقاط، نتیجه همان اقدامات است. وی افزود: زمانی که سردار سلامی در روز اول جنگ دوازده‌روزه به شهادت رسید و جنگی بی‌نظیر شکل گرفت که ما تجربه آن را نداشتیم، رهبر شهید بلافاصله سردار پاکپور را به‌عنوان فرمانده کل سپاه انتخاب کرد و تأکید داشتند که این انتخاب بر اساس نظر شخصی خود ایشان بوده و کسی در این مورد به ایشان مشورت نداده است.

پورجمشیدیان تصریح کرد: در جنگ دوازده روزه و پس از انتخاب سردار پاکپور، ظرف چند ساعت، همه نیروها به سمت دشمن روانه شدند و دلیل آن، آشنایی کامل شهید پاکپور با تمامی عرصه‌های نظامی بود؛ او رزم هوایی، دریایی و زمینی را به‌خوبی می‌شناخت.

وی ادامه داد: سردار پاکپور در نیروهای مقاومت نیز حضور داشت و در جنگ ۳۳ روزه، که نخستین جنگ تمام‌عیار ما در برابر رژیم صهیونیستی بود، در کنار شهید حسن نصرالله نقش‌آفرینی کرد و موجب سرافکندگی دشمن شد، به‌گونه‌ای که پس از ۳۳ روز دشمن اعلام آتش‌بس کرد.

معاون وزیر کشور گفت: در جنگ ۱۲ روزه موشک‌های ما بلافاصله به سمت دشمن روانه شد و شهید پاکپور مانند یک پوکسور، دشمن را در گوشه رینگ قرار داد و در نهایت دشمن مجبور به اعلام آتش‌بس شد. وی افزود: امروز اقتدار کشور در تنگه هرمز و خلیج فارس را مشاهده می‌کنید. این مناطق را صرفاً ناوها و موشک‌ها حفظ نمی‌کنند، بلکه اراده مردم و فرماندهان قوی است که امنیت را برقرار کرده و خداوند خوف

کج علی گلخنی

نخستین سفر نماینده ویژه حضرت آیت‌الله سید مجتبی خامنه‌ای، سومین رهبر انقلاب اسلامی به استان هرمزگان با حضور در شهرستان‌های شرق این استان و ابلاغ پیام رهبری به مردم، خانواده‌های شهدا و علما برگزار شد؛ سفری که در امتداد بیعت پرشور اخیر مردم هرمزگان و با استقبال گسترده اقشار مختلف همراه بود.

استان هرمزگان در ماه‌های اخیر، به یکی از کانون‌های مهم ابراز وفاداری و همبستگی ملی با رهبری جدید انقلاب اسلامی تبدیل شده است. پس از انتصاب حضرت آیت‌الله سید مجتبی خامنه‌ای به‌عنوان سومین رهبر انقلاب اسلامی، مردم این استان، اعم از شیعه و اهل سنت، با برگزاری آیین‌های باشکوه بیعت، جلوه‌ای کم‌نظیر از وحدت، بصیرت و حمایت مردمی را به نمایش گذاشتند. این همراهی و ابراز محبت، در طول سه ماه گذشته نیز به اشکال مختلف استمرار یافته و هرمزگانی‌ها همواره ارادت خود را نسبت به رهبر جوان انقلاب اعلام کرده‌اند. در چنین فضایی، نخستین سفر نماینده ویژه ایشان به استان هرمزگان، از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است؛ سفری که نه‌تنها حامل پیام رهبری به مردم این خطه است، بلکه نمادی از توجه ویژه به مناطق راهبردی جنوب کشور و تقویت پیوند میان مردم و حاکمیت به شمار می‌رود.

● نخستین سفر نماینده ویژه رهبر انقلاب به هرمزگان

نخستین سفر نماینده ویژه حضرت آیت‌الله سید مجتبی خامنه‌ای، سومین رهبر انقلاب اسلامی، به استان هرمزگان با حضور حجت‌الاسلام والمسلمین محمدتقی وکیل‌پور انجام شد. این سفر با هدف ابلاغ پیام رهبری، دیدار با مردم، خانواده‌های شهدا و بررسی میدانی شرایط منطقه صورت گرفت و با استقبال پرشور مردم همراه بود.

● میناب؛ نقطه آغاز سفر و کانون توجه

آنان را در دل دشمنان انداخته است.

پورجمشیدیان ادامه داد: سردار پاکپور رژیم صهیونیستی را به‌خوبی می‌شناخت و در طول سال‌ها تجربه، به درک عمیقی از صحنه نبرد رسیده بود. امروز نیز می‌بینید که تنگه هرمز توسط نیروهای مسلح به‌صورت هوشمند اداره می‌شود که نتیجه فرماندهی و تدابیر شهید پاکپور است.

وی خاطر‌نشان کرد: سردار پاکپور هماهنگی میان ارتش، سپاه، پدافند و بسیج و تمامی نیروها را ایجاد کرد و با بازدیدهای میدانی از پایگاه‌های موشکی و نظامی جنوب کشور، آن‌ها را برای جنگ آماده کرد.

معاون وزیر کشور گفت: در جنگ دوازده‌روزه، آغاز پاسخ نیروهای مسلح با اندکی تأخیر همراه بود، اما در جنگ رمضان بلافاصله پس از حمله دشمن، ظرف کمتر از یک ساعت موشک‌ها و پهپادهای نیروهای مسلح به سمت دشمن شلیک شد.

وی افزود: این دستاوردها حاصل تلاش فرماندهانی مانند امیر موسوی و سردار تنگسیری بود، اما نقش سردار پاکپور در این میان بی‌نظیر بود. پورجمشیدیان در پایان اظهار داشت: شش ماه پس از جنگ دوازده‌روزه، ایشان را ملاقات کردم و به من گفت که شش ماه است به خانه نرفته است. او به تمام پایگاه‌ها سر زده و شبانه‌روز نیروها را آماده کرده بود و به نیروها گفته بود در صورت هرگونه اقدام دشمن، به‌صورت آتش به اختیار به اهداف تعیین‌شده حمله کنند.

معاون وزیر کشور با بیان اینکه سردار پاکپور با انواع جنگ‌ها آشنا بود، گفت: به یاد دارم هیأتی از جنوب شرق آسیا، متشکل از حدود ۴۰ نفر، به ایران آمده بودند و در حضور شهید پاکپور هر سؤالی در هر شاخه نظامی مطرح می‌کردند، ایشان پاسخ می‌داد. در ابتدای جنگ او کراین، از سردار پرسیدند که سرانجام این جنگ چه خواهد شد و ایشان پاسخ داد که این جنگ نشان داد تکلیف جنگ‌ها روی زمین مشخص می‌شود؛ ارتش‌ها با جنگنده و پهپاد می‌آیند، اما در نهایت روی زمین مشخص می‌شود که چه نیرویی پیروز است.

وی تأکید کرد: سردار پاکپور فردی جدی و محکم بود، مظهر خشم خدا علیه دشمنان به‌شمار می‌رفت و شخصیتی با جذب داشت، به‌گونه‌ای که در زمان انجام عملیات‌ها، کمتر کسی می‌توانست در چشمان او نگاه کند.

پورجمشیدیان خاطر‌نشان کرد: بنده سی سال در کنار شهید پاکپور بودم؛ شهید پاکپور به رسانه آشنا بود، اما کمتر در مقابل دوربین ظاهر می‌شد و بیشتر مرد عمل در میدان بود.

اختصاصی

نماینده «آقا» به هرمزگان آمد

نماینده ویژه رهبر انقلاب در نخستین بخش از برنامه‌های خود، با حضور در شهرستان میناب، از مدرسه شجره طیبه بازدید کرد؛ مکانی که به‌واسطه حادثه اخیر به یکی از محورهای اصلی توجه افکار عمومی تبدیل شده است.

وی در این بازدید، مدرسه شجره طیبه میناب را «سند روشن جنایت دشمنان» و نمادی از مظلومیت ملت ایران توصیف کرد و گفت: دشمنان بداندند هرچه تخریب کنند، ملت ایران با اراده‌ای قوی‌تر آن را آباد خواهد کرد.

● مدرسه شجره طیبه؛ نماد مظلومیت و مقاومت

حجت‌الاسلام وکیل‌پور در ادامه حضور خود در مدرسه شجره طیبه در شهرستان میناب، این مکان را فراتر از یک فضای آموزشی دانست و آن را نمادی از ایستادگی ملت ایران معرفی کرد.

وی تأکید کرد: شجره طیبه امروز در کنار مناطقی همچون شلمچه، طلائیه و فکه قرار گرفته و به نمادی از مقاومت تبدیل شده است.

● دیدار با خانواده‌های شهدای مدرسه در میناب

در ادامه برنامه‌های خود در شهرستان میناب، نماینده ویژه رهبر انقلاب با خانواده‌های شهدای مدرسه شجره طیبه دیدار کرد.

در این دیدار، پیام و سلام رهبر انقلاب به خانواده‌ها ابلاغ شد و از صبر و استقامت آنان تجلیل به عمل آمد. خانواده‌های شهدا نیز با بیان خاطراتی از فرزندان خود، بر ادامه راه آنان تأکید کردند.

نماینده رهبری در ادامه گفت: وظیفه همه مسئولان و آحاد جامعه، قدردانی از مردم فهیم، صبور و مقاوم هرمزگان است که در سخت‌ترین شرایط، پای آرمان‌های انقلاب اسلامی ایستاده‌اند.

نماینده رهبر انقلاب در سخنان خود در میناب، با اشاره به شرایط کشور اظهار داشت: ملت ایران در طول دهه‌های گذشته، همواره در برابر سختی‌ها ایستادگی کرده و امروز نیز با همان روحیه مسیر خود را ادامه می‌دهد.

اختصاصی



وی افزود: در خصوص سردار پاکپور، در میان فرماندهان بزرگ کشور از ابتدای شکل‌گیری تاریخ حاکمیت، مطالعاتی داشتیم؛ از آریوبرزن و سورنا و عباس‌میرزا و دیگر فرماندهان بزرگی که از مرزهای ایران دفاع کردند. من به‌عنوان یک سرباز و کارشناس نظامی معتقدم نام سردار پاکپور

نظیر ندارد و ایشان به‌شدت به امور نظامی مسلط بود.

پورجمشیدیان ادامه داد: ایشان از رتبه‌های برتر دانشجویان پزشکی و رشته دندان‌پزشکی بود، اما زمانی که احساس کرد انقلاب به او نیاز دارد، وارد عرصه نظامی‌گری شد.

وی گفت: سردار پاکپور از ابتدا، پیش از آغاز جنگ، در شمال‌غرب کشور و در کردستان و در ماجرای پاوه، در کنار شهید چمران فرماندهی خود را آغاز کرد. همچنین در ماجرای ستون کشی نیروهای مسلح در سردشت، در کنار سپهبد شهید صیاد شیرازی با موفقیت عمل کرد.

معاون وزیر کشور تصریح کرد: در جنگ تحمیلی هشت‌ساله، سردار پاکپور یکی از درخشان‌ترین فرماندهان بود و بنیان‌گذار فرماندهی زرهی در سپاه پاسداران محسوب می‌شود. این شاخه، شاخه‌ای بسیار پیچیده بود که ایشان مانند یک اپراتور متخصص آن را پایه‌ریزی کرد.

وی در پایان گفت: سردار پاکپور فرمانده‌ای پیچیده و بسیار زیرک بود و فرماندهی را از پایین‌ترین سطوح آغاز کرد تا به فرماندهی کل سپاه رسید. هرجا جنگ و درگیری بود، آقای پاکپور حاضر بود.

این مراسم با حضور استاندار هرمزگان، فرمانده قرارگاه مدینه منوره نیروی زمینی سپاه پاسداران، فرمانده سپاه هرمزگان و جمعی از مسئولان عالی رتبه استانی در مسجد جامع بندرعباس برگزار شد.

● دیدار با رزمندگان و خانواده شهید اهل سنت در سیریک

در ادامه این سفر، نماینده ویژه رهبر انقلاب با حضور در شهرستان سیریک، با خانواده شهید اهل سنت فریدون ملاحی دیدار کرد.

در این دیدار، ضمن ابلاغ پیام تسلیت رهبر انقلاب، از صبر و استقامت این خانواده تجلیل شد و بر جایگاه والای شهدای دفاع از وطن تأکید گردید.نماینده مقام معظم رهبری در ادامه حضور خود در شهرستان سیریک، با رزمندگان و مدافعان کشور نیز دیدار کرد و ضمن ابلاغ سلام رهبر انقلاب، از تلاش‌ها و ایثارگری‌های آنان تقدیر به عمل آورد. وی در این دیدار تأکید کرد که امنیت کشور مرهون ایستادگی این نیروهاست و نقش آنان در شرایط کنونی بسیار تعیین‌کننده است.

● دیدار با علمای اهل سنت در بندرعباس

در ادامه این سفر، نماینده ویژه رهبر انقلاب در شهر بندرعباس، در دفتر امام جمعه این شهر با علمای اهل سنت استان هرمزگان دیدار کرد.

در این دیدار، وی با اشاره به شرایط حساس کشور اظهار داشت: امروز علاوه بر میدان نظامی، در عرصه جنگ روایت‌ها نیز با دشمن مواجه هستیم. حجت‌الاسلام وکیل‌پور در بندرعباس با اشاره به تلاش دشمنان برای تضعیف روحیه مردم گفت: دشمنان با ابزار رسانه‌ای تلاش می‌کنند حقیقت را وارونه جلوه دهند، اما حقیقت خاموش‌شدنی نیست.

تأکید بر وحدت ملی

وی در ادامه با تأکید بر وحدت میان اقشار مختلف مردم اظهار داشت: امروز همه ما در یک جبهه واحد قرار داریم و هیچ‌کس از دیگری جدا نیست.

نماینده ویژه رهبر انقلاب با قدردانی از مردم هرمزگان گفت: مردم این استان با بیعت پرشور خود، حمایتشان از رهبری را به‌خوبی نشان دادند. وی در ادامه سخنان خود بر آینده روشن کشور تأکید کرد و گفت: ملت ایران با تکیه بر ایمان و اراده خود، از همه مشکلات عبور خواهد کرد. نخستین سفر نماینده ویژه سومین رهبر انقلاب اسلامی به استان هرمزگان، با تمرکز بر شهرستان میناب و بازدید از مدرسه شجره طیبه، همراه با دیدار با خانواده‌های شهدا، ادامه در شهرستان سیریک با دیدار با خانواده شهید و رزمندگان، و برگزاری نشست با علما در بندرعباس برگزار شد. این سفر را می‌توان نمادی از توجه رهبری به مسائل میدانی، تأکید بر وحدت ملی و تقویت ارتباط مستقیم با مردم دانست.



ایستگاه خبر



فرماندار شهرستان خمیر:

با متخلفان برخورد قاطع می‌شود

نصب دوربین‌های پلاک‌خوان در جایگاه‌های سوخت در حال انجام است.

به گزارش خبرنگار دریای اندیشه از شهرستان بندرخمیر؛ فرماندار شهرستان خمیر به همراه معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی فرمانداری از روند نصب دوربین‌های پلاک‌خوان در جایگاه‌های سوخت شهرستان بازدید کرد. وی با اعلام آغاز عرضه سوخت با کارت آزاد در جایگاه‌های سوخت، از اجرای طرح هوشمندسازی این مراکز با هدف مدیریت بهتر عرضه سوخت خبر داد.

فرماندار شهرستان خمیر با بیان اینکه نصب دوربین‌های پلاک‌خوان در پمپ‌بنزین‌ها در حال انجام است، تأکید کرد: با هرگونه تخلف در این حوزه به‌شدت برخورد خواهد شد و نظارت دقیق و مستمر در این زمینه در دستور کار قرار دارد.



رئیس جهاد کشاورزی بندرلنگه:

پایان برداشت خربزه با تولید ۱۵۰۰

تن محصول در روستای پدل

به گزارش خبرنگار دریای اندیشه از بندرلنگه ؛ عملیات برداشت محصول جالیزی تابستانه خربزه شامل ارقام کریر و جانا از مزارع شهرستان بندرلنگه با موفقیت به پایان رسید.بر پایه این گزارش امسال ۵۰ هکتار از اراضی کشاورزی این شهرستان که در روستای پدل در بخش مهران شهرستان بندرلنگه واقع شده است، به کشت خربزه اختصاص یافته بود. با اتمام فصل برداشت، در مجموع ۱۵۰۰ تن محصول با کیفیت از این اراضی استحصال و روانه بازار مصرف شده است.

مالک اشتر بینا، مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بندرلنگه ضمن تقدیر از تلاش‌های کشاورزان منطقه در تحقق این میزان تولید، بیان داشت: خربزه‌های تولیدی در روستای پدل به دلیل شرایط اقلیمی مناسب و تلاش بهره‌برداران، از کیفیت و طعم بسیار مطلوبی برخوردار هستند که همین امر موجب استقبال خوب بازار از این محصول جالیزی شده است.

وی در ادامه با اشاره به اهمیت مدیریت منابع آبی در تولیدات کشاورزی افزود: تمرکز ما بر افزایش بهره‌وری در واحد سطح و استفاده از شیوه‌های نوین آبیاری است تا ضمن حفظ تولید، پایداری مزارع در برابر تنش‌های محیطی و کم‌آبی تضمین شود.



پلمب ۴ واحد صنفی متخلف در

لیردف جاسک

دادستان عمومی و انقلاب شهرستان جاسک از پلمب چهار واحد صنفی در بخش لیردف به دلیل تخلفات بهداشتی و صنفی با دستور قضایی خبر داد. به گزارش دریای اندیشه، محمد جواد پارسانیا اظهار کرد: با دستور ویژه مقام قضایی و با حضور جانشین دادستان در بخش لیردف از تعدادی واحد صنفی بازرسی به عمل آمد.

وی افزود: در جریان این بازرسی‌ها، چهار واحد صنفی به دلیل عدم رعایت مسائل بهداشتی و ایجاد تهدید علیه بهداشت عمومی، نداشتن نرخ‌نامه، عدم نصب پروانه کسب معتبر و ارتکاب سایر تخلفات مرتبط، با دستور قضایی پلمب شدند. دادستان جاسک تصریح کرد: علاوه بر تشکیل پرونده قضایی برای متخلفان، پرونده تعزیراتی نیز برای این واحدهای صنفی تشکیل و جهت رسیدگی به مراجع ذی‌صلاح ارجاع شده است.

تداوم تولید و صادرات محصولات کشاورزی در شرایط جنگ تحمیلی

جنگ و بسته شدن برخی مرزها و بنادر، مشکلاتی در روند صادرات و حمل‌ونقل ایجاد کرد.

رئیس سازمان جهادکشاورزی هرمزگان اظهار کرد: با آغاز جنگ تحمیلی سوم برخی مرزهای تجاری بسته شد و در شرایطی که محصولات گلخانه‌ای استان آماده بسته‌بندی و صادرات بود، با چالش جدی در انتقال کالا مواجه شدیم.

یکتاپور ادامه داد: با تلاش و پیگیری‌های انجام شده، مسیرهای جایگزین برای صادرات فعال شد و برای نخستین بار بخشی از محصولات کشاورزی و گلخانه‌ای هرمزگان از طریق مسیر دریایی به بازارهای هدف منتقل شد.

وی تأکید کرد: با وجود این شرایط، تولیدکنندگان و مجموعه مدیریت استان تلاش کردند تا روند تأمین محصولات متوقف نشود و حتی در مقاطعی که قیمت گوجه‌فرنگی در تهران افزایش یافت، محصولات هرمزگان به بازار پایتخت ارسال شد و به تنظیم بازار کمک کرد.

رئیس سازمان جهادکشاورزی هرمزگان همچنین به برداشت زود هنگام گندم در هرمزگان اشاره کرد و گفت: استان هرمزگان هرساله نخستین منطقه کشور در برداشت گندم است و این محصول از نیمه فروردین‌ماه آغاز می‌شود.

یکتاپور افزود: امسال نیز با وجود شرایط جنگی، عملیات برداشت بدون وقفه انجام شد و تاکنون نزدیک به ۴۰ هزار تن گندم برداشت و به سیلوهای استان منتقل شده است.

وی با اشاره به بارندگی‌های مناسب امسال در استان هرمزگان، اظهار کرد: این میزان برداشت می‌تواند نیاز استان به آرد و گندم را برای حدود ۷۵ روز (۲ تا سه ماه) تأمین کند.

وی در بخش دیگری از سخنان خود به تأمین میوه شب عید استان اشاره



رئیس سازمان جهادکشاورزی هرمزگان با اشاره به شرایط خاص جنگی و اختلال‌های ایجاد شده در حمل و نقل و صادرات، گفت: با وجود همه محدودیت‌ها، تولید و برداشت محصولات کشاورزی در استان بدون وقفه ادامه یافت و علاوه بر تأمین بازار داخلی، صادرات محصولات گلخانه‌ای نیز با مسیرهای جایگزین از سر گرفته شد.

به گزارش دریای اندیشه ؛محسن یکتاپور افزود: استان هرمزگان در فصل زمستان که بسیاری از مناطق کشور با سرمای هوا مواجه هستند، یکی از قطب‌های اصلی تولید خارج از فصل محصولات سبزی و صیفی از جمله گوجه‌فرنگی، بادمجان، فلفل و پیاز به شمار می‌رود و نقش مهمی در تأمین بازار کشور دارد.

وی بیان کرد: فصل برداشت این محصولات در هرمزگان از بهمن‌ماه آغاز می‌شود و تا نیمه اردیبهشت ادامه دارد، اما همزمانی این دوره با آغاز

مدیرعامل شرکت توزیع برق هرمزگان:

شناسایی و جمع‌آوری مزارع غیرمجاز استخراج رمزارز

به‌ویژه در فصل گرما، مشکلات متعددی برای شبکه توزیع ایجاد می‌کند، تصریح کرد: این مسئله می‌تواند زمینه‌ساز افزایش تلفات انرژی، افت ولتاژ و ناپایداری در تأمین برق مشترکان شود.

وی ادامه داد: شناسایی و جمع‌آوری مزارع غیرمجاز استخراج رمزارز با هدف کاهش فشار بر شبکه توزیع و جلوگیری از آسیب به زیرساخت‌های برق استان در دستور کار قرار دارد و این اقدامات به صورت مستمر ادامه خواهد یافت. ساعدینا همچنین از همراهی و همکاری فرماندهی انتظامی و دستگاه قضایی در برخورد با متخلفان قدردانی کرد و گفت: تعامل میان دستگاه‌های مسئول نقش مؤثری در پیشگیری از تخلفات مشابه و حفظ پایداری شبکه برق برای شهروندان دارد.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی فرماندار ویژه میناب از اجرای ساعت جدید سوخت‌گیری با کارت‌های اضطراری (آزاد) در جایگاه‌های عرضه سوخت این شهرستان خبر داد و گفت: شهروندان از ۱۵ خردادماه می‌توانند از ساعت ۱۸ تا ۲۳:۳۰ با کارت‌های آزاد جایگاه‌ها سوخت‌گیری کنند.

به گزارش دریای اندیشه، علی بلاک اظهار کرد: این تصمیم با هدف تسهیل روند توزیع سوخت، کاهش ازدحام در جایگاه‌ها و افزایش رفاه شهروندان اتخاذ شده است. وی بیان کرد: بر اساس این مصوبه، استفاده از کارت‌های اضطراری (آزاد) جایگاه‌های سوخت تنها در بازه زمانی تعیین‌شده امکان‌پذیر خواهد بود و شهروندان می‌توانند در ساعات



اعلام‌شده برای دریافت سوخت به جایگاه‌ها مراجعه کنند. معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی فرماندار ویژه میناب ادامه داد: اجرای این طرح در راستای مدیریت بهتر توزیع سوخت، ساماندهی فرآیند سوخت‌رسانی و ایجاد دسترسی منظم‌تر برای شهروندان انجام می‌شود. بلاک، همچنین با تأکید بر تداوم نظارت بر نحوه عرضه سوخت گفت: برخورد با افرادی که بیش از یک بار در روز اقدام به سوخت‌گیری می‌کنند، توسط مراجع قانونی و انتظامی با جدیت دنبال خواهد شد. وی افزود: به منظور افزایش دقت و اثربخشی نظارت‌ها، تمامی جایگاه‌های عرضه سوخت به دوربین‌های پلاک‌خوان مجهز شده‌اند تا تخلفات احتمالی با سرعت و دقت بیشتری شناسایی و پیگیری شود.

هرمزگان در سال زراعی جاری حدود ۱۳ هزار و ۳۰۰ هکتار از اراضی استان هرمزگان به زیر کشت گندم رفته است.

هرمزگان به دلیل شرایط اقلیمی خاص، از نخستین نقاط کشور است که عملیات برداشت گندم در آن آغاز می‌شود و کشت این محصول در استان از اواخر مهرماه آغاز شده و ۱۵ بهمن ادامه می‌یابد؛ برداشت آن نیز همه‌ساله از ابتدای فروردین‌ماه شروع شده و به‌تدریج به سایر استان‌ها تعمیم می‌یابد.

هرمزگان دارای چهار کارخانه بزرگ تولید آرد با ظرفیت اسمی بیش از ۷۰۰ هزار تن است که از فناوری‌های روز بهره‌مند هستند.

بخش کشاورزی هرمزگان با برخورداری از افزون بر ۱۶۱ هزار هکتار اراضی زراعی، باغی و محصولات خارج از فصل، سالانه بیش از سه میلیون و ۹۵۰ هزار تن انواع محصول تولید می‌کند که ۸۰ هزار هکتار آن به باغات و نخیلات اختصاص دارد و ۹۴۰ هزار تن محصول از این اراضی برداشت می‌شود.

مدیر تعاون روستایی هرمزگان گفت: تاکنون بیش از ۴۳ هزار تن محصول گندم از گندمگاران این استان توسط تعاون روستایی خریداری شده است.

به گزارش دریای اندیشه ؛عبسی برخورداری اظهار کرد: عملیات خرید تضمینی گندم با قیمت مصوب ۳۹ هزار و ۵۰۰ تومان به ازای هر کیلوگرم در حال انجام است و تاکنون ۴۰ هزار تن محصول تحویل سیلوها و کارخانه‌های آرد استان شده است. وی با اشاره به اینکه عملیات خرید تضمینی از ابتدای فروردین‌ماه آغاز شده است، تصریح کرد: این فرآیند در ۱۱ مرکز در نقاط مختلف استان پیگیری شد که



کلمه‌یمریم عزیزی

به گزارش خبرنگار دریای اندیشه؛بندرعباس در روزهایی که هرمزگان بیش از هر زمان دیگری نام «مقاومت» را با خود همراه کرده، مسئولان فرهنگی استان از برگزاری متفاوت و گسترده مهمونی بزرگ عید غدیر خبر می‌دهند؛ رویدادی که قرار است علاوه بر ایجاد شور و نشاط اجتماعی و برپایی سفره‌های گسترده اطعام، پیام وحدت، همدلی و ایستادگی مردم ایران را نیز به نمایش بگذارد.

نشست خبری مهمونی بزرگ عید غدیر هرمزگان با حضور غلامعلی کاظمی مدیر کل سازمان تبلیغات اسلامی هرمزگان و دبیر اجرایی ستاد برگزاری مهمانی غدیرمحمود ارجمند برگزار شد؛ نشستى که در آن بر مردمی بودن این رویداد، نقش مردم در برگزاری برنامه‌ها و ضرورت تبدیل فرهنگ غدیر به یک جریان مستمر اجتماعی و فرهنگی در استان تأکید شد.

مدیر کل سازمان تبلیغات اسلامی هرمزگان با اشاره به خطراتی از دوران حضور در جبهه مقاومت و همچنین سخنان شهید حاج قاسم سلیمانی، بر اهمیت معرفی صحیح اسلام و معارف اهل‌بیت(ع) تأکید کرد و گفت که این مسیر بیش از هر چیز از طریق اخلاق، رفتار و خدمت به مردم محقق می‌شود.

غلامعلی کاظمی با اشاره به اینکه در برخی کشورهای اسلامی حتی نام عید غدیر برای بخش قابل توجهی از مردم ناشناخته مانده است، این موضوع را نشانه‌ای از مظلومیت امیرالمؤمنین(ع) دانست و اظهار کرد: غدیر نباید تنها به یک روز یا یک دهه محدود شود، بلکه باید به فرهنگی جاری در متن زندگی مردم تبدیل شود؛ فرهنگی که در تمام طول سال در رفتارهای اجتماعی، تعاملات انسانی و سبک زندگی جامعه نمود داشته باشد.

مدیرکل سازمان تبلیغات اسلامی هرمزگان مهمونی غدیر را بستری مناسب برای ترویج سبک زندگی علوی عنوان کرد و گفت: یکی از مهم‌ترین ویژگی‌های این رویداد، تقویت روحیه مواسات و همدلی در میان مردم است. در این ایام بسیاری از خانواده‌ها بخشی از غذای خود را برای اطعام دیگران اختصاص می‌دهند و همین مشارکت‌های به ظاهر کوچک، در کنار یکدیگر جریان بزرگی از خدمت و مهربانی را در جامعه شکل می‌دهد.

وی افزود: آنچه مهمونی غدیر را از بسیاری از برنامه‌های دیگر متمایز می‌کند، حضور و نقش‌آفرینی مستقیم مردم در اجرای آن است. مردم نه تنها مخاطب این برنامه نیستند، بلکه خود برگزارکنندگان اصلی

مدیر کل سازمان تبلیغات اسلامی هرمزگان؛

هرمزگان آماده برگزاری متفاوت‌ترین مهمانی
غدیر کشور می‌شود



اجتماعی نیز خود را نشان می‌دهد.

در ادامه این نشست، محمود ارجمند دبیر اجرایی ستاد مهمونی غدیر هرمزگان، جزئیات برنامه‌های پیش‌بینی شده برای این رویداد را تشریح کرد و از اجرای شش برنامه شاخص در مهمونی غدیر امسال خبر داد. وی با اشاره به برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته برای برگزاری هرچه باشکوه‌تر این مراسم گفت: تلاش شده است برنامه‌های امسال علاوه بر جنبه‌های جشن و شادی، حامل پیام‌های مهم فرهنگی و اجتماعی نیز باشند و بتوانند مشارکت گسترده اقشار مختلف مردم را به همراه داشته باشند.

به گفته ارجمند، یکی از مهم‌ترین برنامه‌های امسال، برگزاری بیعت نمادین مردم با رهبر معظم انقلاب خواهد بود؛ برنامه‌ای که با حضور اقشار مختلف مردم برگزار می‌شود و در کنار آن بنرهای ویژه و برنامه‌های مرتبط نیز در محل اجرای مراسم پیش‌بینی شده است. وی افزود: این برنامه با هدف نمایش وحدت، انسجام و همدلی مردم برگزار می‌شود و یکی از بخش‌های شاخص مهمونی غدیر امسال

آن محسوب می‌شوند و بخش عمده فعالیت‌ها با مشارکت داوطلبانه خانواده‌ها، هیئات مذهبی، گروه‌های مردمی و خیران انجام می‌شود. کاظمی با تأکید بر مردمی بودن این مراسم اظهار داشت: پایه اصلی مهمونی غدیر مردم هستند و دستگاه‌ها تنها نقش هماهنگی و پشتیبانی را بر عهده دارند. این مراسم متعلق به هیچ نهاد خاصی نیست، بلکه متعلق به همه مردمی است که برای نام امیرالمؤمنین(ع) پای کار آمده‌اند و با عشق و ارادت در برگزاری آن مشارکت می‌کنند.

وی همچنین با اشاره به شرایط منطقه و اهمیت حفظ نشاط اجتماعی در جامعه گفت: امروز بیش از هر زمان دیگری نیازمند تقویت امید، همدلی و حضور مردم در صحنه‌های اجتماعی هستیم و مهمونی غدیر می‌تواند یکی از جلوه‌های این همبستگی اجتماعی باشد.

مدیرکل سازمان تبلیغات اسلامی هرمزگان با اشاره به جایگاه استان در عرصه‌های مختلف افزود: هرمزگان امروز نماد مقاومت است و مردم این استان همچنان در خط مقدم دفاع از عزت، امنیت و ارزش‌های انقلاب اسلامی ایستاده‌اند و این روحیه در برنامه‌های فرهنگی و

دریا به سبک شعر

گزینش اشعار: یعقوب سهوزاده / کارشناس ادبیات

اشعار اختصاصی دریای اندیشه

به تو دل داده ام ای اشتباهِ تلخِ شیرینم

"ز دستم بر نمی خیزد که یک دم بی تو بنشینم"

تو ای زیباتر از آرایه ها، مهمانِ شرمِ باش

حواسم نیست تو هستی، چرا دنبال تضمینم؟

حسابی عاشقِ خود کرده ای من را، به حدی که

درونِ آیینه حتی خودم را هم "تو" می بینم

تو می دانی فقط یک روز و چندین شعر یعنی چه

کمی شاعرترم من، روزهایی را که غمگینم

کنارِ من که باشی زندگی زیباست می دانی؟

به آینده بدونِ بوندت بدجور بدبینم

اگر دیروز پروین شاعر این خاک بود امروز

منم زهرای شاعر دخترِ با ذوقِ پروینم

شاعر : سیده زهرا موسوی

شاعر : رضوان شاهی

زندگی عالی را باید فقط در زن دید وبس

کلمه‌یعبدالحسین اسدپور

(زن) که فقط،دو حرف است شروع می شود وبلافاصله آنرا به وسعت اقیانوس وآسمان پیوند زده می شود واین نشان دهنده ی این است که حقیقت های بزرگ معمولادر ساده ترین کلمات نهفته اندتوصویر سازی های حسی ،استفاده از تصویرهایی مثل پیش بندگل گلی ، آهنگ زیر لب وبافتن لباس برای زمستان وپس سرخاب های سفید به انتزاعی به یک تجربه ی ملموس تبدیل کرده است وخواننده می تواند گرمای آن خانه وعشق نهفته در کارهای روزمره را حس کند ودیدن زیبایی درمیان سختی ها نکته ی بسیار تامل برانگیز در زندگی را باید در زن با تمام کاستی ها وآلآم دید وبايد گفت: زن فقط یک موجودبی نقص است بلکه بیان می شود قدرت واقعی زن دراین است که چگونه خستگی هاودردها خودرا پشت لبخندی مهربان پنهان می کند تا آرامش دیگری را تامین کندودر پایان گاهی بهترین بستر برای خلوت کردن با خوددرکنار دریا کوه ودشت وبیابان وتماشای عمیق تر جهان است وقتی هیاهوی بیرون کم می شود ،ذهن شروع به کنکاش در لایه های پنهان معنایی کند وآنجاست که زیبایی های ساده مثل همین نوشته ی زیبا با تمام جزئیانشان درمقابل چشم انسان جان تازه می گیرند.

زن؛ واژه ایست دو حرفی اما به اندازه ی جهانی حرف برای بنده وشما دارد برای گفتن .عمق دریای آبی ،آسمانی وحساسش به کیلومتر هاراه می رسد، کافیت خنکای احساسش راکه حس کنی تو را غرق می کند در اقیانوس بی انتهای مهربانی وحشقتش ...

سیرایت میکند از شوق به زندگی ...زندگی را باید در زن دیدآنجا که پیش‌بند گل گلی قرمز و آبی وسبزمی‌بندد وزیر لب آهنگی را که خاطره ساز بوده برایش، آرام زمزمه میکند و با عشق غذا را هم میزند ... زندگی را باید در زن دید، آنجا که تمام پاییزش را وقف بافتن لباس گرم میکند برای زمستانِ سرد تو...

زندگی را باید در زن با تمام کاستی ها وآلآم دید، آنجا که تمام خستگی های روزش را در پس سرخاب سفید هایش پنهان می کند و لبخندیر مهرش را برای چهره ی خسته ی تو آشکار ...

زندگی را باید در زن دید ...!اگر ما نیم نگاهی عمیق وشاعرانه به نقش زن در جریان حیات کنیم در خواهیم یافت که زن با زبانی لطیف را نه فقط به عنوان یک فرد ، بلکه به منبع حیات وتکیه گاه عاطفی و جوهر زندگی معرفی می کند وتضاد میان سادگی وعمق آن از واژه ی



۱۴۰۵/۱۴۶ م الف

آکهی فقدان سندمالکیت

نظر به اینکه آقای محمد/ سالاری پور محمدمرادی فرزند برکت شماره شناسنامه ۱۳۶۷۰ تاریخ تولد ۱۳۶۶/۰۸/۱۹ صادره از بندرعباس دارای شماره ملی ۳۳۹۲۷۵۶۷۲۵ به موجب وکالت نامه شماره ۱۵۹۹۴۶ مورخ ۱۴۰۱/۰۳/۲۵ تنظیمی دفترخانه ۶ الیگودرز از خانم زهرا / سیاه تیری فرزند ولی شماره شناسنامه ۳۳۸۰۸۴۳۵۴۷ تاریخ تولد ۱۳۷۶/۰۹/۱۵ صادره از بندرعباس دارای شماره ملی ۳۳۸۰۸۴۳۵۴۷ به استناد دوقفره استشهادیه محلی بوارده شماره ۱۴۰۵۶۲۶۵۵۷۶۴۰۰۰۸۰ مورخ ۱۴۰۵/۰۳/۱۰ ارسالی دفترخانه ۴۴ بندرعباس مدعی است که سندمالکیت سه دانگ مشاع از شش‌دانگ یک قطعه آپارتمان به پلاک ثبتی ۸۱۶ فرعی از ۳۵۵۹ اصلی، مفروز و مجزا شده از ۶۵۲ فرعی از اصلی مذکور، قطعه ۸۴ در طبقه ۵ و واقع در بخش ۰۱ ناحیه ۰۰ حوزه ثبت ملک ناحیه یک بندرعباس استان هرمزگان به مساحت ۹۲٫۴ مترمربع بشماره چاپی ۸۹۳۱۵۳ سری ج سال ۰۰ با شماره دفتر الکترونیکی ۱۴۰۱۲۰۳۲۳۱۳۶۰۰۵۰۹۱ که بنام زهرا/سیاه تیری فرزند ولی شماره شناسنامه ۳۳۸۰۸۴۳۵۴۷ تاریخ تولد ۱۳۷۶/۰۹/۱۵ صادره از بندرعباس دارای شماره ملی ۳۳۸۰۸۴۳۵۴۷ ثبت و سندمالکیت صادر و تسلیم شده؛ به علت جابجایی مفقود گردیده، لذا نامبرده تقاضای صدور سندمالکیت المثنی نموده؛ لذا استناد ماده ۱۲۰ آئین نامه اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام میشود هر کس مدعی انجام معامله نسبت به پلاک مذکور و وجود اصل سندمالکیت در نزد خود می باشد بایستی از تاریخ انتشار آکهی ظرف مدت ۱۰ روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سندمالکیت به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید در غیر این صورت وفق مقررات اقدام می گردد.

تاریخ انتشار: ۱۴۰۵/۰۳/۱۳

علی اصغر ولی پور – رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک بندرعباس

خیز بلند نمایندگان هرمزگان در لیگ برتر فوتسال:

نگاهی به تحولات فصل

گه‌فهاد قولان

به گزارش دریای اندیشه؛ فصل نقل‌وانتقالات لیگ برتر فوتسال ایران در حالی با شور و هیجان خاصی دنبال می‌شود که دو نماینده استان هرمزگان، یعنی باشگاه‌های «پالایش نفت بندرعباس» و «فولاد هرمزگان»، با استراتژی‌های تهاجمی و هدفمند، به بازیگران اصلی این بازار تبدیل شده‌اند. این تحرکات که با جذب چهره‌های ملی‌پوش و مذاکره با بازیکنان تأثیرگذار همراه بوده است، نویدبخش فصلی متفاوت و پرقاب‌ت برای فوتسال این خطه از جنوب کشور است.

● پالایش نفت بندرعباس؛ در مسیر جذب ستاره‌ها

باشگاه پالایش نفت بندرعباس که همواره به دنبال ارتقای جایگاه خود در جدول رده‌بندی لیگ برتر بوده، در این دوره از نقل‌وانتقالات رویکردی جسورانه را در پیش گرفته است. بر اساس گزارش‌های واصله، مدیریت این باشگاه مذاکرات فشرده‌ای را با مهدی کریمی، ملی‌پوش برجسته فوتسال ایران و بازیکن فصل گذشته گیتی‌پسند، آغاز کرده است. پیوستن احتمالی کریمی به پالایش نفت، نه تنها یک انتقال بزرگ برای این باشگاه، بلکه پیامی روشن به سایر رقبا مبنی بر عزم جدی هرمزگانی‌ها برای عرض اندام در بالاترین سطح مسابقات است.

علاوه بر این، جذب بازیکنان بین‌المللی نیز در دستور کار پالایش نفت قرار دارد. اکبر کاظمی، ستاره تیم ملی فوتسال افغانستان که سابقه درخشانی در لیگ‌های فوتسال دارد و با سبک بازی تیم پالایش نفت نیز آشناست، دیگر گزینه‌ای است که توافقات اولیه با او صورت گرفته است. ورود قریب‌الوقوع او به بندرعباس برای نهایی کردن قرارداد، نشان می‌دهد کادر فنی پالایش نفت بر روی افزایش تنوع تاکتیکی و بهره‌گیری از هوش بازیکنان بین‌المللی تمرکز ویژه‌ای دارد.

● فولاد هرمزگان؛ در پی توازن و ثبات

در جبهه دیگر، باشگاه فولاد هرمزگان با سیاستی متفاوت اما هوشمندانه وارد میدان شده است. این تیم که در تلاش برای تحکیم جایگاه خود در لیگ برتر است، تمرکز خود را بر روی جذب بازیکنان باثبات و دارای تجربه داخلی گذاشته است. یکی از جذاب‌ترین خبرها در این بخش، تلاش فولاد برای جذب محمد بنی‌اسدی، کاپیتان فصل گذشته تیم رقیب یعنی پالایش نفت بندرعباس است.

این انتقال، در صورت نهایی شدن، نشان‌دهنده تغییر موازنه قدرت در درون استان است. بنی‌اسدی با تکیه بر تجربه حضور در لیگ برتر، می‌تواند مهره‌ای کلیدی در زمین برای فولاد باشد. گزارش‌ها حاکی از آن است که مذاکرات میان طرفین در فضایی مثبت دنبال شده و توافقات اولیه نیز حاصل شده است. این جابه‌جایی در صورت تحقق، علاوه بر تقویت بنیه فنی فولاد، بر جذابیت دربی‌های هرمزگان در فصل پیش‌رو خواهد افزود.

باشگاه پالایش نفت بندرعباس

که همواره به دنبال ارتقای

جایگاه خود در جدول رده‌بندی

لیگ برتر بوده، در این دوره از

نقل‌وانتقالات رویکردی جسورانه

را در پیش گرفته است. بر اساس

گزارش‌های واصله، مدیریت این

باشگاه مذاکرات فشرده‌ای را با

مهدی کریمی، ملی‌پوش برجسته

فوتسال ایران و بازیکن فصل

گذشته گیتی‌پسند، آغاز کرده

است. پیوستن احتمالی کریمی به

پالایش نفت، نه تنها یک انتقال

بزرگ برای این باشگاه، بلکه

پیامی روشن به سایر رقبا مبنی

بر عزم جدی هرمزگانی‌ها برای

عرض اندام در بالاترین سطح

مسابقات است.



● رقابت دو نماینده؛ موتور محرک فوتسال هرمزگان

فعالیت همزمان و موازی دو نماینده استان هرمزگان در بازار نقل‌وانتقالات، پدیده‌ای مثبت برای فوتسال کشور محسوب می‌شود. در حالی که سال‌ها بود هرمزگان تنها یک نماینده پرقدرت در لیگ برتر داشت، حضور دو باشگاه پالایش نفت و فولاد هرمزگان در کنار هم، باعث ایجاد یک رقابت سالم و سازنده شده است. این رقابت نه تنها باعث افزایش سطح کیفی تمرینات و بازی‌های داخلی استان می‌شود، بلکه انگیزه بازیکنان برای دیده شدن را دوچندان می‌کند.

بدیهی است که تقویت ترکیب این دو تیم، انتظارات هواداران پرشور هرمزگانی را نیز بالا برده است. جامعه فوتسال استان اکنون از هر دو تیم توقع دارند که نه تنها در حاشیه امنیت جدول باقی بمانند، بلکه برای کسب رتبه‌های تک‌رقمی و حتی حضور در جمع مدعیان اصلی تلاش کنند.

● در انتظار تصمیمات سازمان لیگ

در حالی که باشگاه‌ها در حال بستن تیم‌های خود هستند، یک پرسش بزرگ در میان جامعه فوتسال کشور وجود دارد: جزئیات برگزاری فصل جدید چگونه خواهد بود؟ سازمان لیگ برتر هنوز اطلاعات نهایی درباره تقویم مسابقات، نحوه برگزاری بازی‌ها

و سیاست‌های کلی برای فصل آینده را به صورت رسمی ابلاغ نکرده است.

این بلاتکلیفی، چالش کوچکی برای مدیران باشگاه‌ها ایجاد کرده است، زیرا برنامه‌ریزی برای اردوهای آماده‌سازی، جذب اسپانسر و حتی تدوین استراتژی‌های تمرینی، مستقیماً به زمان آغاز مسابقات وابسته است. با این حال، فعالیت نقل‌وانتقالاتی پالایش نفت و فولاد نشان می‌دهد که آن‌ها منتظر تصمیمات رسمی نمانده و با خوش‌بینی کامل، در حال ساختن تیمی برای قهرمانی هستند.

فوتسال هرمزگان در آستانه ورود به فصلی تعیین‌کننده است. ترکیب تلفیقی از ستاره‌های ملی‌پوش و بازیکنان باتجربه داخلی، پتانسیل آن را دارد که بندرعباس را به یکی از قطب‌های اصلی فوتسال در ایران تبدیل کند. اگر مدیریت مالی و فنی این دو باشگاه بتواند در کنار خرید بازیکنان بزرگ، ثبات و نظم تیمی را نیز حفظ کند، هواداران فوتسال در فصل آینده شاهد درخشش دو نماینده هرمزگان در برابر تیم‌های بزرگی همچون گیتی‌پسند و مس سونگون خواهند بود.

در نهایت، باید منتظر ماند و دید که آیا این تحرکات داغ نقل‌وانتقالاتی، در زمین مسابقه نیز به نتایج درخشان تبدیل خواهد شد یا خیر. آنچه قطعی است، این است که تابستان امسال، تابستانِ امیدها و رؤیاها برای فوتسال جنوب کشور است.



ایستگاه خبر



رئیس فدراسیون تکواندو:

مبینا نعمت‌زاده باید بیشتر

تلاش کند

رئیس فدراسیون تکواندو با انتقاد از عملکرد مبینا نعمت‌زاده در رقابت‌های قهرمانی آسیا، تأکید کرد تصمیم‌گیری درباره ادامه مسیر او و برخی ملی‌پوشان به کمیته فنی سپرده شده است.

به گزارش ایسنا، هادی ساعی، درباره عملکرد تیم‌های ملی تکواندوی ایران در رقابت‌های قهرمانی آسیا، اظهار کرد: در بخش پسران عملکرد بسیار خوبی داشتیم و نتیجه خوبی گرفتیم. ۳ مدال طلا در بخش پسران به تیم ایران رسید که نشان دهنده سطح کیفی بسیار خوب نفرات ملی‌پوش ایران بود.

وی افزود: ملی‌پوش ما در ۵۴ صدم ثانیه شکست خورد و همین اتفاق باعث شد سکوی قهرمانی را از دست بدهیم و به عنوان نایب قهرمانی برسیم. ما ترکیبی از نفرات باتجربه و جوان را به این مسابقات اعزام کردیم و هدفمان میدان دادن به جوانان در این رقابت‌ها بود تا بتوانیم آینده تکواندوی ایران را تضمین کنیم. باید روی این نفرات سرمایه‌گذاری کرد و پای نتایج آن‌ها هم ایستاد.

رئیس فدراسیون تکواندو با ابراز رضایت از عملکرد تیم پسران ایران که با کسب ۳ مدال طلا، یک نقره و یک برنز به عنوان نایب قهرمانی آسیا دست یافت، خاطرنشان کرد: اگر برخی نفرات جوان ما مقداری تجربه بیشتری داشتند قطعاً می‌توانستیم به عنوان قهرمانی آسیا برسیم. کما اینکه شکست در ۵۴ صدم ثانیه پایانی باعث شد از سکوی قهرمانی پایین باییم.

ساعی تصریح کرد: ما نفرات بسیار خوب و آینده داری در تیم ملی داریم که قطعاً به آن‌ها بها می‌دهیم و روی آن‌ها سرمایه‌گذاری خواهیم کرد. ما حتی اگر روی سکو هم نمی‌رفتیم باز از عملکرد تیم پسران ایران در این رقابت‌ها دفاع می‌کردم.

ساعی گفت: تیم دختران ایران متشکل از ۴ بازیکن با تجربه و ۴ بازیکنی بود که تجربه زیادی نداشتند و صاحب رنکینگ نبودند. جوانان ما در بخش دختران خیلی خوب و پر تلاش ظاهر شدند و شاید از تلاش و جنگندگی آن‌ها بیشتر از نفرات با تجربه نیز رضایت داشته باشم چرا که در مقابل رقبای بزرگ و عنوان‌دار لحظه‌ای از پس نکشیدند و تا پایان جنگیدند.

وی تصریح کرد: ما قطعاً در بازی‌های آسیایی کار بسیار سختی خواهیم داشت و راهی جز اعتماد به جوانان نداریم. در حال حاضر ۸ کشور آسیایی صاحب مدال المپیک هستند که همگی برای رسیدن به مدال طلای بازی‌های آسیایی برنامه‌ریزی کرده‌اند. ما هم همه توان خود را به کار می‌گیریم که در این دوره به مدال طلا برسیم. ما در دوره قبل با وجودی که ۳ فینالیست داشتیم نتوانستیم به طلا برسیم و این‌بار به دنبال کسب مدال طلا خواهیم بود.

۱۴م الف

آگهی فقدان سندمالکیت

نظر به اینکه خانم مستوره نیک خو فرزند اسماعیل بشماره ملی ۳۴۴۱۰۶۳۷۵۹ بااستاد برگ شهادت شهود جهت دریافت سند مالکیت المثنی اعلام نموده اند که سندمالکیت شش‌دانگ اعیان یکبابخانه قطعه یک تفکیکی تحت پلاک ۳۷۹۷- فرعی از ۳۹۸۰ - اصلی بمساحت (۱۲۶) یکصد و بیست و شش مترمربع واقع در بندرکنگ - شهرک فرهنگیان بخش ۲۴ حوزه ثبت ملک بندرلنگه که در دفتر املاک الکترونیک ۵۵۰۰۲۱۱۹-۱۴۰۳۲۰۳۲۳۰۵۵۰ ثبت و سندمالکیت بشماره سریال ۵۹۲۶۵۶ چ ۱۴۰۲ صادر و تسلیم گردیده و سپس بااستناد نامه شماره ۸۸۲۲۵۷۲-۱۴۰۳۴۰۹۹۰۰۰ مورخ ۱۶/۱۰/۱۴۰۲ صادره از شعبه دوم دادیاری دادسرای عمومی و انقلاب شهرستان بندرلنگه به مبلغ پنج میلیارد ریال بازداشت گردیده است و همچنین بااستناد نامه شماره ۷۷۱۶۷۱۰-۱۴۰۴۴۰۹۹۰۰ مورخ ۰۲/۰۹/۱۴۰۴ صادره از شعبه دوم دادیاری دادسرای عمومی و انقلاب شهرستان بندرلنگه به مبلغ پانزده میلیارد ریال بازداشت گردیده است، اکنون در مالکیت ایشان مستقر می باشد مفقود گردیده است لذا تقاضای صدور سند مالکیت المثنی را نموده اند. بدینوسیله اعلام میدارد هرکس مدعی وجود اسناد مالکیت فوق نزد خویش و یا انجام معامله نسبت به پلاک مذکور می باشد برابر تبصره یک ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت اسناد و املاک بایستی ظرف مهلت ۱۰ روز از انتشار این آگهی اعتراض خود را ضمن ارائه عین اسنادمالکیت یا سندانتقال رسمی به این اداره تسلیم نماید بدیهی است پس از انقضای مهلت مذکور و عدم وصول اعتراض و یا عدم ارائه اسناد مالکیت و یا سندانتقال رسمی به این اداره المثنی سندمالکیت موصوف برابر مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد شد.

صادق خواجه بهرامی -رئیس اداره ثبت اسناد واملاک بندر لنگه

۱۵م الف

آگهی فقدان سندمالکیت

نظر به اینکه خانم سیده مریم عقیلی زاده بشماره ملی ۳۴۴۱۰۰۹۷۱۱ بااستاد برگ شهادت شهود جهت دریافت سندمالکیت المثنی اعلام نموده اند که سندمالکیت شش‌دانگ یکبابخانه بشماره پلاک صفر فرعی از ۱۵۵۳۶- اصلی بمساحت (۶۱۵/۴۲) ششصد و پانزده متر و چهل و دو دسی متر مربع واقع در روستای گزیر قطعه ۴ بخش ۲۴ حوزه ثبت ملک بندرلنگه که در دفتر املاک الکترونیک ۵۵۳۶۰۵۵۰۰۳۲۳۰۴۲۰ ثبت و سندمالکیت بشماره سریال ۵۴۲۸۸۵ ب ۱۴۰۴ صادر و تسلیم گردیده و اکنون در مالکیت ایشان مستقر می باشد مفقود گردیده است و همچنین برابر سندرهنی شماره ۱۹۷۵ مورخ ۰۶/۰۹/۱۳۸۹ توسط دفترخانه اسنادرسمی ۷۴ بندرلنگه در قبال مبلغ یکصد و پنجاه میلیون ریال بمدت ۵ سال نزد صندوق قرض الحسنه مهر ایران در رهن قرار گرفته است لذا تقاضای صدور سندمالکیت المثنی را نموده اند بدینوسیله اعلام می دارد هرکس مدعی وجود اسنادمالکیت فوق نزد خویش و یا انجام معامله نسبت به پلاک مذکور می باشد برابر تبصره یک ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت اسناد و املاک بایستی ظرف مهلت ۱۰ روز از انتشار این آگهی اعتراض خود را ضمن ارائه عین اسناد مالکیت و یا سندانتقال رسمی به این اداره تسلیم نماید بدیهی است پس از انقضای مهلت مذکور و عدم وصول اعتراض و یا عدم ارائه اسناد مالکیت و یا سندانتقال رسمی به این اداره المثنی سندمالکیت موصوف برابر مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد شد.

صادق خواجه بهرامی -رئیس اداره ثبت اسناد واملاک بندر لنگه



«تجویل» کالا اغلب در پارک‌ها و نقاط خلوت شهر انجام می‌شود. این موضوع باعث شده است که پارک‌ها به نقاط توزیع تبدیل شوند.



به‌مریم عزیزی

بحران اعتیاد در فضاهای سبز و پارک‌های بندرعباس

بندرعباس به عنوان قطب اقتصادی جنوب ایران و دروازه ورود و خروج کالا، همواره دارای پویایی‌های خاص اجتماعی و فرهنگی بوده است. اما در کنار این پویایی، سایه سنگینی به نام «اعتیاد در سنین پایین» بر پیکره شهر گسترده شده است. یکی از نگران‌کننده‌ترین جنبه‌های این پدیده، تغییر مکان مصرف مواد از محیط‌های بسته و مخفی، به محیط‌های باز و عمومی نظیر پارک‌ها و فضای ساحلی است. پارک‌هایی که باید محیطی برای رشد، تفریح و سلامت باشند، در برخی نقاط شهر به «کانون‌های تجمع» جوانانی تبدیل شده‌اند که در چرخه‌ای مخرب از مصرف مواد روان‌گردان و صنعتی گرفتار شده‌اند.

برای درک عمق بحران در پارک‌های بندرعباس، ابتدا باید به موقعیت این شهر نگاه کرد. بندرعباس به دلیل ماهیت بندری، متأسفانه در معرض جریان‌های ترانزیتی مواد مخدر قرار دارد. این دسترسی نزدیک به منابع تأمین، باعث می‌شود که مواد مخدر (به‌ویژه مواد صنعتی و جدید) با قیمتی ارزان‌تر و دسترسی آسان‌تر نسبت به شهرهای داخلی کشور در دسترس باشد. در این میان، پارک‌های ساحلی و فضای باز شهر، به دلیل وسعت زیاد و وجود نقاط کور (مانند درختان متراکم یا نقاط دور از دیدبانی)، به محیطی ایده‌آل برای «ساقی‌های جوان» و مصرف‌کنندگان تبدیل شده‌اند. در این نقاط، تبادل مواد در پوششی از تفریح و گپ زدن صورت می‌گیرد و به دلیل تردد بالای مردم، شناسایی دقیق و دستگیر کردن مصرف‌کنندگان برای نیروهای انتظامی با دشواری‌های زیادی همراه است.

● از قلیان تا مواد صنعتی

یکی از مفاهیم کلیدی در گزارش‌های اجتماعی مربوط به جوانان بندرعباس، «دروازه‌های ورود» است. اعتیاد در پارک‌ها معمولاً به صورت یکباره شروع نمی‌شود، بلکه طی یک روند تدریجی پیش می‌رود.

در فرهنگ ساحلی و تفریحی بندرعباس، مصرف قلیان در پارک‌ها بسیار رایج است. برای بسیاری از نوجوانان، نشستن دور قلیان در پارک‌های ساحلی، نمادی از «بزرگ شدن» یا «عضویت در یک گروه دوستانه» است. بسیاری از متخصصین اجتماعی این پدیده را «پیش‌درآمد اعتیاد» می‌نامند؛ چرا که قلیان باعث کاهش ترس از مصرف مواد می‌شود و محیط‌های تجمع دور قلیان، بستری برای معرفی مواد سخت‌تر توسط افراد سودجو فراهم می‌کند.

● دنیای مواد سبز و صنعتی (گل و کیمیکال)

پس از پذیرش دخانیات، نوجوانان به سمت موادی مانند «گل» و به‌ویژه «کیمیکال» (Chemical) سوق داده می‌شوند. مواد صنعتی به دلیل شباهت ظاهری به گیاهان سبز و



تبلیغات فریبنده ساقی‌ها (که ادعا می‌کنند این مواد اعتیادآور نیستند یا فقط باعث آرامش می‌شوند) به سرعت در پارک‌ها رواج یافته‌اند. مصرف این مواد در محیط‌های باز، به دلیل اثرات اولیه آرام‌بخش یا توهمزای آن، برای جوانان جذاب است.

● سقوط در دام مواد سخت (شیشه و یخ)

در مراحل پیشرفته‌تر، وقتی مواد صنعتی دیگر اثر مورد انتظار را ندارند، جوانان به سمت مواد تحریک‌کننده‌ای مانند «شیشه» یا «یخ» می‌روند. در این مرحله، پارک‌ها دیگر محیطی برای تفریح نیستند، بلکه به مکان‌هایی برای «تأمین مالی» (از طریق سرقت‌های کوچک یا فروش وسایل) و مصرف مواد تبدیل می‌شوند.

چرا نوجوانان به جای ورزش و تفریح، پارک‌ها را برای مصرف مواد انتخاب می‌کنند؟

در سنین نوجوانی، نیاز به پذیرفته شدن در یک گروه بسیار شدید است. وقتی بخش بزرگی از یک گروه دوستانه در پارکی مشغول مصرف ماده‌ای هستند، فرد نوجوان برای اینکه «عجیب» یا «بچه‌گانه» به نظر نرسد، به مصرف روی می‌آورد.

نبود مراکز تفریحی تخصصی و ارزان برای نوجوانان، در کنار فشارهای تحصیلی و مشکلات خانوادگی، باعث می‌شود پارک‌ها به مکان‌هایی برای «فرار موقت» تبدیل شوند. مواد مخدر در اینجا به عنوان یک «داروی تسکین‌دهنده» برای خلأهای عاطفی عمل می‌کند.

امروزه خرید مواد از طریق شبکه‌های اجتماعی (تلگرام و اینستاگرام) صورت می‌گیرد، اما

● پیامدهای اجتماعی و امنیتی در محیط شهری

حضور افراد تحت تأثیر مواد مخدر در پارک‌ها، باعث ایجاد ترس در خانواده‌ها و کودکان می‌شود. این مسئله باعث می‌شود بسیاری از شهروندان از استفاده از پارک‌ها به عنوان محیطی سالم روی‌گردان شوند. پارک‌ها از «مراکز ترویج سلامت» به «نقاط خطر» تبدیل می‌شوند. وقتی یک پارک به عنوان «جای مواد» شناخته شود، مدیریت آن برای بازگرداندن فضای سالم به آن بسیار دشوار خواهد بود. اعتیاد در پارک‌ها معمولاً با سرقت از عابران یا تخریب اموال عمومی (مانند صندلی‌ها و چراغ‌های پارک) همراه است تا هزینه مصرف مواد تأمین شود.

● نقد رویکردهای حمایتی و نظارتی

تاکنون اقدامات متعددی در بندرعباس صورت گرفته است، اما تحلیل این اقدامات نشان می‌دهد که رویکردها عمدتاً پلیسی-امنیتی بوده‌اند.

اقدام شهرداری و پلیس در ممنوع کردن قلیان در پارک‌های ساحلی گامی مثبت بود، اما بدون ارائه جایگزین‌های تفریحی این اقدام تنها باعث جابجایی مصرف‌کنندگان از یک پارک به پارکی خلوت‌تر یا محله‌ای دورافتاده‌تر شد.

بسیاری از جوانان گرفتار در پارک‌ها، به دلیل ترس از قضاوت خانواده یا نبود مراکز درمانی رایگان و غیرادولتی در نزدیکی محل سکونت، هرگز به مراکز ترک اعتیاد مراجعه نمی‌کنند.

برای ریشه‌کنی این پدیده در پارک‌های بندرعباس، باید از یک مدل «جامع» استفاده کرد.

به جای اینکه صرفاً پلیس در پارک‌ها گشت بزند، باید تیم‌های مداخله سریع اجتماعی (شامل روان‌شناسان و مددکاران) در این نقاط حضور داشته باشند تا با جوانان گفتگو کرده و آن‌ها را به مراکز درمانی هدایت کنند. جوانان به دلیل نبود فضای مناسب، در پارک‌ها تجمع می‌کنند. ایجاد باشگاه‌های ورزشی ارزان، مراکز هنری در محله‌ها و برگزاری مسابقات ورزشی در همان پارک‌های ساحلی می‌تواند فضای پارک را از محیط مصرف به محیط فعالیت تغییر دهد.

بسیاری از والدین در بندرعباس، علائم اولیه مصرف مواد صنعتی (مانند کیمیکال) را نمی‌شناسند یا آن را با تبیلی یا بزهکاری ساده اشتباه می‌گیرند. آموزش والدین برای شناسایی سریع علائم اعتیاد در نوجوانان حیاتی است.

بحران اعتیاد در پارک‌های بندرعباس، تنها یک مسئله جنایی یا پلیسی نیست، بلکه یک بحران اجتماعی-روانی است. پارک‌ها در واقع ویرتینی از مشکلات عمیق‌تری هستند که در خانواده‌ها و مدارس وجود دارد. اگرچه مبارزه با ساقی‌ها و نظارت بر پارک‌ها ضروری است، اما تا زمانی که جذابیت مواد با جذابیت تفریحات سالم جایگزین نشود و تا زمانی که دسترسی آسان به مواد صنعتی در این شهر ساحلی قطع نگردد، پارک‌ها همچنان در معرض تبدیل شدن به کانون‌های اعتیاد خواهند بود. نجات این نسل از جوانان نیازمند یک ائتلاف بین شهرداری، دستگاه‌های انتظامی، بهزیستی و فعالان اجتماعی است تا محیط‌های شهری را دوباره به مکان‌هایی امن برای رشد نوجوانان تبدیل کنند.

کودکستان
رضوان

محیطی شاد، آموزشی و پر از عشق برای کوچولوی شما

پذیرش نوآموزان

متولدین نیمه دوم ۱۳۹۹ تا نیمه اول ۱۴۰۰

شهریه: حداقل ۱۵ میلیون تا حداکثر ۲۰ میلیون تومان

آدرس:
پیامبراعظم، بلوار هرمز، جنب هنرستان فولاد هرمزگان
واقع در دبستان تدبیر مهر و شهید اسفندیار داوودی‌نژاد

راه‌های ارتباطی:
۰۹۳۳۷۶۱۶۶۴۱
۰۹۳۸۸۰۸۱۴۵۳
۰۹۹۶۵۶۴۶۰۹۳
۰۹۳۹۰۳۸۹۲۵۹

مؤسس: دکتر پیروی‌منش

شروع فروش
سرویس اینترنت فیبرنوری
در شهر بندرعباس

اینترنت با سرعت نور
اینترنت فیبرنوری
Fiber.SSJco.ir

ثابت نام
و درخواست سرویس
07632304
داخلی 55

سرعت سیستم
جنوب (www.ssjco.ir)

بیتسگامان

دارای مجوز UNISP به شماره ۱۵-۱۳۳۳-۱۰۰۰ در تاریخ ۱۳۹۳/۵/۹ از سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی

روزنامه
دریای اندیشه

مکتب محله‌افز
مکتب محله‌افز

چرا غدیر مهمترین
عید اسلام است؟

الله

روز راضی شدن
پروردگار از
دین اسلام

کافران

روز ناامیدی
کافران از
نابودی اسلام

کتاب

روز کامل
شدن دین

مسجد

اعلام جانشینی و
امامت علی علیه السلام
توسط پیامبر

آزمایشگاه

روز به پایان رسیدن
ماموریت همه
پیامبران

مسجد

روز تمام شدن
نعمت خداوند
در حق بنده‌ها

رسول

تنها روزی است که رسول
خدا از همه می‌خواهد تا
به او تبریک بگویند

مسجد

بهترین روز امت
مسلمان به فرموده
رسول خدا



در جلسه شورای اداری بندرلنگه تأکید شد؛

خدمت‌رسانی مطلوب با آمادگی مدیران



جلسه شورای اداری شهرستان با حضور مهندس فواد مرادزاده فرماندار، معاونان فرماندار، بخشداران و اعضای شورای اداری تشکیل شد.

به گزارش خبرنگار دریای اندیشه از بندرلنگه؛ حجت‌الاسلام والمسلمین چاوشی، مسئول دفتر امام جمعه شهرستان بندرلنگه در سخنانی به تبیین دستاوردهای نظام و انقلاب اسلامی و همچنین موضوع جنگ رمضان پرداخت.

رئیس سازمان تبلیغات اسلامی بندرلنگه، گزارشی از برنامه‌های پیش‌بینی‌شده برای دهه ولایت و عید سعید

رئیس اداره راه و شهرسازی بندرلنگه خبرداد:

آغاز واگذاری ۱۶۰ قطعه زمین طرح جوانی جمعیت در بندرلنگه

به گزارش خبرنگار دریای اندیشه از بندرلنگه؛ مراسمی با حضور شیخ مسعودراهبر امام جمعه اهل سنت فواد مرادزاده فرماندار، سلیمی رئیس اداره راه و شهرسازی و جمعی از خانواده های مشمول این طرح در سالن اجتماعات فرمانداری برگزار شد.

فرماندار بندرلنگه گفت: در مجموع ۳۳۰ قطعه زمین برای شهر بندرلنگه تخصیص که در مرحله نخست ۱۶۰ قطعه با حضور خانواده ها ی متقاضیان واگذار شد. رئیس شورای اداری شهرستان در ادامه یاد آور شد: مابقی زمین های تخصیص یافته در مرحله دوم به واجدان شرایط تحویل خواهد شد.

رئیس اداره مسکن و شهر سازی بندرلنگه گفت: بندرلنگه اولین شهرستانی هست که بعد از مرکز این طرح واگذاری زمین انجام داده است و به متقاضیان شهر بندر کنگ در اولویت بعدی انجام خواهد شد.

مهندس سلیمی یاد آور شد: دربخش های دیگر شهرستان از جمله شهر لمزان در بخش مهران از مجموع ۸۴ قطعه پیش بینی شده که تاکنون ۳۶ قطعه به متقاضیان اختصاص یافته وبر اساس تصمیم اتخاذشده، روند اجرای طرح در شهرهای بندرچارک ولمزان به صورت همزمان دنبال خواهد شد.

وی گفت: هدف از این طرح جوانی ،جمعیت یا حمایت از خانواده ها وتشویق به فرزند آوری در حال اجراست وواگذاری زمین به خانواده های واجد شرایط از مهم ترین اولویت ها ومشوق های در نظر گرفته شده که دراین

تاکید بر جایگاه غدیر در

فرهنگ دینی وگرامیداشت این

مناسبت در بندرلنگه

رئیس شبکه بهداشت ودرمان بندرلنگه :

اجرای برنامه ملی پزشك خانواده در بندرلنگه

به گزارش خبرنگار دریای اندیشه از بندرلنگه ، طی مراسمی با حضور رئیس شبکه بهداشت ودرمان بندرلنگه ، رئیس بیمارستان شهدای ،مدیر داخلی بیمارستان ومدیر روابط عمومی شبکه جلسه ای با اصحاب رسانه در محل بیمارستان برگزار شد.

ومدیر روابط عمومی شبکه بایبان اینکه ،امروز خبرنگاران در سطح شهرستان بازوی این شبکه جهت اطلاع رسانی وبپوشش خبرها در اولویت کار خودقراردادند جای تشکر وقدرانی از همه اصحاب رسانه دارد. فولادی در ادامه خاطر نشان کرد: شبکه بهداشت به وجود خبرنگاران در سطح شهرستان که بی آلایش وهمیشه پاکار می باشند وتلاش آنها در رابطه با اطلاع رسانی به موقع یکی از بارزترین کارهای در حوزه سلامت شهرستان هست تشکر نمود.

رئیس شبکه بهداشت ودرمان به ابعاداجرای واهداف برنامه پزشکی خانواده ونظام ارجاع وسند سیاستی وهمکاری بین بخشی درنستست تبیین برنامه ملی پزشکی خانواده و نظام ارجاع در بندرلنگه در حال برگزاری استاشاره کرد . دکتر سالمی با اشاره به اجرای این برنامه در ۶۴ شهر کشور اظهار داشت: هدف اصلی این طرح ارتقای کیفیت خدمات سلامت، افزایش دسترسی عادلانه مردم به خدمات درمانی و تقویت نظام ارجاع در سطح کشور است. وی در ادامه به بررسی ابعاد طرح پزشک خانواده اشاره کرد وگفت: اتصال هر فرد وخانواره یک پزشک خانواده ومراقبین سلامت وپیشگیرانه مراقبت های اولیه ، غربالگری های دوره

غدير خم ارائه داد.

فرماندار ضمن قدردانی از اعضای شورای تأمین شهرستان و مدیران دستگاه‌های اجرایی، از تلاش‌های شبانه‌روزی آنان در شرایط ویژه و جنگی تقدیر کرد. مهندس فواد مرادزاده به طور ویژه از مجموعه شبکه بهداشت و درمان شهرستان به دلیل افتتاح دو پروژه در راستای ارتقای خدمات بیمارستان شهدای بندرلنگه، شهرداری بندرلنگه به خاطر آماده‌سازی پارک شهر برای بهره‌برداری مردم و اداره راه و شهرسازی بابت فراهم‌سازی مقدمات واگذاری زمین در قالب طرح جوانی جمعیت تشکر کرد.

وی با تأکید بر تکريم ارباب‌رجوع اظهار داشت مدیران ناتوان درخدمت رسانی به مردم کوتاهی می کنند،مسئولیت خودرا واگذارکنند وهیچ کارمردم نباید در ادارات معطل یا روی زمین بماند در غیر این صورت این موضوع رسانه ای خواهد.

مرادزاده گفت: برخی از کارکنان ادارات در انجام امور مردم باتوجه به وجود قانونی بودن روند کار، سخت‌گیری‌هایی ایجاد می‌کنند که لازم است مدیران نسبت به تذکر و نظارت بر عملکرد کارشناسان اهتمام بیشتری داشته باشند تا خدمات به بهترین شکل ممکن به مردم ارائه شود. وی همچنین با اشاره به شرایط موجود شهرستان، بر حفظ آمادگی کامل مدیران و دستگاه‌های اجرایی تأکید کرد و گفت: با توجه به تداوم شرایط ویژه، همه مدیران باید برای مواجهه با هرگونه سناریو و شرایط احتمالی آمادگی لازم را داشته باشند.

مرادزاده در پایان از مردم ولایت‌مدار شهرستان بندرلنگه به دلیل حضور مستمر در تجمعات مردمی و حمایت از نیروهای نظامی، انتظامی و امنیتی قدردانی کرد و این حضور را نشانه بصیرت، همدلی و پشتیبانی مردم از نظام اسلامی دانست.



قانون به شمار می رود. رئیس اداره مسکن وشهر سازی بندر لنگه در پایان از همکاران خود که شب وروز برای این امر خیر تلاش کرده اند تشکر وقدرانی نمود.

فرهنگی و تبلیغی در سطح شهرستان دانستند.

در ادامه، جزئیات اجرای «عملیات غدیر» و برنامه‌ریزی برای اعزام «کاروان تبلیغی سیار» به مناطق شهری و روستایی شهرستان تشریح و بر حضور میدانی مبلغین در مساجد، حسینیه‌ها، محلات و کمتر برخوردار برای اجرای برنامه‌های فرهنگی، ویژه اقشار مختلف تأکید وهمچنین در این گردهمایی بر برگزاری «مهمانی غدیر» با مشارکت و همراهی مواکب مردمی در شهرهای بندرلنگه و بندر کنگ تأکید و مقررگردید این برنامه‌ها با محوریت ترویج فرهنگ غدیر، ایجاد فضای معنوی و مردمی، و با حضور گسترده اقشار مختلف مردم هر چه با شکوهرتر برگزار شود.

به گزارش خبرنگار دریای اندیشه از بندرلنگه؛ در نشست مبلغین این سازمان با محوریت تبیین و تشریح برنامه‌های دهه ولایت و امامت،از جمله «عملیات غدیر»، «کاروان تبلیغی سیار» و برگزاری «مهمانی غدیر» در شهرهای بندرلنگه و بندر کنگ با رئیس سازمان تبلیغات اسلامی شهرستان استارت خورد.

در این نشست، ضمن تأکید بر جایگاه والای واقعه غدیر خم در فرهنگ دینی و اسلامی، بر ضرورت تبیین صحیح و اثرگذار مفاهیم ولایت و امامت و بهره‌گیری از ظرفیت‌های مردمی برای گرامیداشت این مناسبت بزرگ تأکید و حاضران، دهه ولایت و امامت را فرصتی ارزشمند برای تقویت باورهای دینی، تعمیق معارف اهل‌بیت(ع) و گسترش فعالیت‌های



ای ،ارزایی سلامت ودرمان های اولیه برای گروه های هدف به ویژه کودکان ،نوجوانان وگروه های آسیب پذیر در سطح شهرستان است.

رئیس شبکه بهداشت ودرمان اضافه کرد:تکمیل پرونده الکترونیک سلامت وارجاع هوشمند وهدایت بیماران به سطوح تخصصی براساس تشخیص پزشک خانواده وثبت یکپارچه تمامی اطلاعات بهداشتی درمانی شهروندان در اولویت خواهد بود.

وی در پایان به نقش کلیدی رسانه ها در تبیین درست برنامه وشکل دهی به گفتمان عمومی سلامت اشاره کرد ویاد آور شد: بدون تردید همکاری سازنده رسانه ها ونظام سلامت می تواند نقش بسزایی در مسیراستقرار موفق برنامه،پزشکی خانواده گامی مهم درجهت ارتقای سلامت،عدالت ورفاه جامعه ایرانی داشته باشد.

ایستگاه خبر



فرماندار بندرلنگه خبر داد:

احداث پارك شهر در دوران جنگ رمضان

به گزارش خبرنگار دریای اندیشه از بندرلنگه ؛ فرماندار شهرستان بندرلنگه با تقدیر از تلاش‌های مجموعه شهرداری بندرلنگه، احداث پارک شهر در طول دوران «جنگ رمضان» را اقدامی ارزشمند و قابل تحسین و آنرا ستایش کرد .

مرادزاده بااعلام این خبر وضمن قدردانی از اعضای شورای تأمین شهرستان و مدیران دستگاه‌های اجرایی، از تلاش‌های شبانه‌روزی آنان در شرایط ویژه و جنگی تقدیر نمود . وی به طور ویژه از مجموعه شبکه بهداشت و درمان شهرستان به دلیل افتتاح دو پروژه در راستای ارتقای خدمات بیمارستان شهدای بندرلنگه و اداره راه و شهرسازی بابت فراهم‌سازی مقدمات واگذاری زمین در قالب طرح جوانی جمعیت تشکر کرد.

وی با تقدیر از عملکرد شهرداری بندرلنگه، اظهار داشت: در شرایطی که کشور با چالش‌ها و محدودیت‌های ناشی از جنگ رمضان مواجه بود، شهرداری بندرلنگه با تداوم فعالیت‌های عمرانی و خدماتی، پروژه احداث پارک شهر

را با جدیت دنبال کرد و این پروژه متوقف نشد.

مرادزاده همچنین با اشاره به شرایط موجود شهرستان، بر حفظ آمادگی کامل مدیران و دستگاه‌های اجرایی تأکید و گفت: با توجه به تداوم شرایط ویژه، همه مدیران باید برای مواجهه با هرگونه سناریو و شرایط احتمالی آمادگی لازم را داشته باشند.

امام جمعه بندرچارک:

اسلام دين اقتدار و صلابت مومنانه‌است

به گزارش خبرنگار دریای اندیشه از بندرلنگه؛ امام‌جمعه بندرچارک‌بایبان اینکه پیامبر اکرم صلی‌الله علیه وآله فرمودند: این نوع راه رفتن، در حالت عادی نزد خداوند ناپسند است؛ اما در این میدان و برای در هم شکستن روحیه دشمن، محبوب و پسندیده است.

این روایت، یک درس بزرگ اجتماعی و سیاسی به ما می‌دهد:اسلام دین ذلت و انفعال نیست. اسلام، دین عزت، اقتدار، وحدت و نمایش صلابت مؤمنانه است. آنجا که دشمن بخواهد ملت مؤمن را بترساند، ناامید کند، منزوی سازد و روحیه او را بشکند، هر حرکتی که نشانه ایستادگی و انسجام امت اسلامی باشد، عبادت و جهاد محسوب می‌شود.

حجت‌الاسلام دکتر حاجبی گفت:در آستانه سالروز ولادت دهمین اختر تابانک ولایت، امام علی النقی الهادی قرار داریم، امامی که در یکی از سخت‌ترین دوره‌های سیاسی تاریخ اسلام، پرچم هدایت، عقلایت و مقاومت فرهنگی را برافراشته نگاه داشت.

یکی از ابعاد مهم سیره امام هادی علیه‌السلام، مسئولیت‌پذیری اجتماعی بود. آن حضرت در سخت‌ترین شرایط سیاسی، مردم را نسبت به سرنوشت جامعه اسلامی بی‌تفاوت نگذاشتند.

حجت الاسلام دکتر حاجبی به سالروز رحلت حضرت امام ره اشاره کرد وگفت: امام خمینی(قدس سره) به اعتقاد دوستان و اعتراف دشمنان یکی از تأثیرگذارترین اشخاص در دوران معاصر است به‌گونه‌ای که باید این عصر را «عصر امام خمینی» نامید. رهبری نهضت اسلامی، احیای اسلام ناب محمدی(ص) در دوران اوج گرفتن مادیگرایی و انزوای دین و معنویت، و ارائه‌ی الگوی حکمرانی در زمانی دوقطبی غرب و شرق، حضرت امام را از تمام علمای مجاهد تاریخ اسلام، ممتاز می‌کند.

میثاق نامه روزنامه نگاری

- نشریات و مطبوعات در بیان مطالب آزادند مگر آنکه مخل به مبانی اسلام یا حقوق عمومی باشند.
- هیچ مقام دولتی و غیر دولتی حق ندارد برای چاپ مطلب یا مقاله‌ای در صدد اعمال فشار بر مطبوعات بر آید و یا به سانسور و کنترل نشریات مبادرت کند.

نشانی: بندرعباس/بلوار سیدجمال الدین اسدآبادی/روبروی پاساژ طباطبائی/کوچه شهید سامپور/ساختمان بها/طبقه اول/ واحد یک
تلفن: ۳۲۲۱۳۳۴۲ - ۳۲۲۱۳۳۴۲
نمابر: ۳۲۲۱۳۳۴۱

صاحب امتیاز و مدیر مسئول:

محموده قاسمی گوربندی

سرمدبیر: ملیحه قاسمی گوربندی

رتبه دوم در بین روزنامه های کشور

با ضریب کیفی ۶۸.۳

چاپ مهدوی کرمان

شمارگان: ۱۰۰۰۰

مدیر داخلی : سکینه ابراهیم پور

گرافیکست : مهران شاهنده

صفحه آرایی: سکینه ابراهیم پور

خبرنگاران: مرتضی سلیمانی

دبیر فضای مجازی: شهاب زمانی

نمایندگان دریای اندیشه در شهرستان ها :

میناب : علی ذاکری

رودان : حامد آرادی

جاسک : عبدالمجید مرادی –علی حیدری

بندرخمیر: مرضیه ساحلی زادگان

بندرلنگه: عبدالحسین اسدپور

ابوموسی: غلام نمکپور

پشاکرد: محمدرضا مخلصی

بستک: شهاب زمانی

daryae_andishe

daryaye.andisheh

https://daryayeandisheh.ir

@darya.andishe@yahoo.com

۰۹۱۷ ۷۵۹ ۷۹۰۸

۰۹۳۹ ۵۸۱ ۱۶۲۹

روایت تغییر مسیر قاچاق در هرمزگان؛

از قاچاق گازوئیل تا قاچاق گوسفند

کجه مرتضی سلیمانی

تشدید نظارت‌ها بر قاچاق سوخت در هرمزگان، به گفته برخی ناظران و فعالان محلی، موجب تغییر الگوی فعالیت بخشی از شبکه‌های قاچاق شده است؛ به‌گونه‌ای که اکنون دام زنده به یکی از کالاهای مورد توجه این شبکه‌ها تبدیل شده و از مسیرهای فرعی و سواحل جنوبی راهی بازارهای کشورهای حاشیه خلیج فارس می‌شود.

به گزارش اختصاصی روزنامه دریای اندیشه؛سال‌ها بود که نام جاده‌های جنوبی کشور با پدیده «شوتی‌ها» گره خورده بود؛ خودروهایی که با سرعت‌های سرسام‌آور در مسیرهای فرعی و اصلی تردد می‌کردند و عمدتاً با قاچاق سوخت شناخته می‌شدند. اما اکنون به نظر می‌رسد تشدید نظارت‌ها بر شبکه‌های قاچاق سوخت، بخشی از این جریان را به سمت بازارهای جدید و پرسود سوق داده است؛ بازاری که این بار نه گازوئیل و بنزین، بلکه دام زنده در مرکز آن قرار دارد.

بررسی‌های میدانی و گزارش‌های محلی در هرمزگان نشان می‌دهد در ماه‌های اخیر شیوه‌های تازه‌ای برای جابه‌جایی غیرقانونی دام شکل گرفته است.

در این روش، بخشی از دام‌ها با خودروهای سواری و از مسیرهای فرعی و کم‌تردد به مناطق ساحلی منتقل می‌شوند تا از دید ایستگاه‌های کنترل و مسیرهای رسمی دور بمانند.

مقصد نهایی نیز سواحل و خورهای پراکنده‌ای است که از آنجا امکان انتقال غیرقانونی دام به آن سوی آب‌های خلیج فارس فراهم می‌شود.

این تغییر مسیر قاچاق، بیش از هر چیز نشان‌دهنده انعطاف بالای شبکه‌های غیرقانونی است. تجربه سال‌های گذشته ثابت کرده هر زمان که راه یک فعالیت قاچاق محدود شود، قاچاقچیان تلاش می‌کنند به سمت کالایی دیگر حرکت کنند؛ کالایی که اختلاف قیمت آن در داخل و خارج کشور سود قابل توجهی ایجاد کند.

کارشناسان اقتصادی معتقدند قاچاق دام زنده ریشه در اختلاف قیمت بازارها دارد. دام ایرانی به دلیل کیفیت گوشت و هزینه پایین‌تر تولید، در برخی کشورهای حاشیه خلیج فارس متقاضیان فراوانی دارد.

همین اختلاف قیمت باعث شده قاچاقچیان برای دستیابی به سودهای کلان، ریسک فعالیت در این حوزه را بپذیرند.

اما آنچه این پدیده را نگران‌کننده‌تر می‌کند، شیوه انتقال آن است. خودروهایی که روزگاری حامل سوخت بودند، اکنون در برخی موارد برای جابه‌جایی دام مورد استفاده قرار می‌گیرند.

مسیرهای خاکی، جاده‌های فرعی و راه‌های کم‌تردد به حلقه‌ای از زنجیره قاچاق تبدیل شده‌اند؛ زنجیره‌ای که از روستاها و دامداری‌ها آغاز می‌شود و در سواحل جنوبی پایان می‌یابد.

پیامدهای این روند تنها به خروج غیرقانونی چند رأس دام محدود نمی‌شود. هر دام خارج‌شده از چرخه رسمی، به معنای کاهش عرضه در بازار داخلی است.

در شرایطی که قیمت گوشت قرمز یکی از دغدغه‌های اصلی خانوارها محسوب می‌شود، خروج دام می‌تواند به تشدید فشار بر بازار و افزایش قیمت‌ها منجر شود. از سوی دیگر، دامدارانی که در چارچوب قوانین فعالیت می‌کنند، از این وضعیت آسیب می‌بینند؛ زیرا بخشی از سرمایه دامی کشور بدون پرداخت عوارض و طی مراحل قانونی از دسترس بازار داخلی خارج می‌شود.

هرمزگان به دلیل برخورداری از سواحل گسترده، خورها، اسکله‌های کوچک و مسیرهای دریایی متعدد، همواره

یکی از استان‌های حساس در حوزه مبارزه با قاچاق بوده است. همین ویژگی‌های جغرافیایی که ظرفیت بزرگی برای تجارت، شیلات و اقتصاد دریامحور ایجاد کرده‌اند، در مواردی مورد سوءاستفاده شبکه‌های قاچاق نیز قرار می‌گیرند. با این حال بسیاری از صاحب‌نظران معتقدند مقابله صرفاً انتظامی نمی‌تواند راه‌حل نهایی باشد. تجربه قاچاق سوخت نشان داده هرگاه زمینه‌های اقتصادی و معیشتی نادیده گرفته شود، فعالیت‌های غیرقانونی تنها شکل خود را تغییر می‌دهند. امروز ممکن است سوخت هدف اصلی باشد و فردا دام، کالا یا محصولی دیگر است.

واقعیت این است که قاچاق تنها یک مسئله امنیتی نیست؛ بلکه یک مسئله اقتصادی و اجتماعی نیز به شمار می‌رود. تا زمانی که اختلاف قیمت‌ها، بیکاری و جذابیت سودهای غیرقانونی وجود داشته باشد، شبکه‌های قاچاق راه‌های جدیدی برای ادامه فعالیت خود پیدا خواهند کرد.

آنچه امروز در برخی مناطق هرمزگان مشاهده می‌شود، شاید نشانه‌ای از همین تغییر الگو باشد؛ تغییری که اگر به موقع مدیریت نشود، می‌تواند تبعات گسترده‌تری برای اقتصاد استان و معیشت مردم به همراه داشته باشد.

هرمزگان دروازه تجارت ایران است؛ استانی که بخش مهمی از اقتصاد کشور بر دوش آن قرار دارد. حفظ امنیت اقتصادی این استان نیازمند نگاهی فراتر از کشفیات مقطعی و برخوردهای مودی است. مقابله با قاچاق، زمانی موفق خواهد بود که علاوه بر کنترل مرزها و مسیرها، ریشه‌های اقتصادی شکل‌گیری این پدیده نیز مورد توجه قرار گیرد؛ در غیر این صورت، قاچاق تنها لباس خود را عوض خواهد کرد.

● قاچاقی که شکل عوض کرد

در جنوب، قاچاق همیشه یک داستان ثابت نداشته است. روزگاری بشکه‌های سوخت و خودروهای مملو



از گازوئیل نماد اقتصاد زیرزمینی بودند؛ امروز اما روایت دیگری در حال شکل‌گیری است.

گویی قاچاقچیان به‌جای ترک میدان، تنها مسیر خود را تغییر داده‌اند. همان جاده‌های خاکی، همان راه‌های فرعی و همان سواحل خلوت، این بار شاهد انتقال کالایی هستند که صدای موتور آن به گوش نمی‌رسد؛ دام‌هایی که در سکوت شب از دل روستاها به سمت دریا حرکت می‌کنند.

آنچه بیش از خود قاچاق نگران‌کننده به نظر می‌رسد، توانایی شبکه‌های غیرقانونی در سازگار شدن با شرایط جدید است. هرگاه یک مسیر بسته می‌شود، مسیری دیگر گشوده می‌شود. این موضوع نشان می‌دهد مبارزه با قاچاق تنها به معنای توقیف محموله‌ها نیست؛ بلکه رقابتی دائمی میان قانون و شبکه‌هایی است که برای حفظ سود خود، هر روز شیوه‌ای تازه ابداع می‌کنند.

امروز پرسش اصلی این نیست که قاچاق سوخت کاهش یافته یا خیر؛ پرسش این است که آیا قاچاق از بین رفته یا فقط چهره خود را عوض کرده است؟ اگر پاسخ گزینه دوم باشد، آنگاه باید گفت اقتصاد زیرزمینی جنوب وارد فصل تازه‌ای شده است؛ فصلی که قهرمانان آن دیگر بشکه‌های سوخت نیستند، بلکه گوسفندهایی هستند که بی‌صدا راهی آن سوی خلیج فارس می‌شوند.

● وقتی سود، مسیر را تعیین می‌کند

کارشناسان اقتصادی معتقدند قاچاقچیان به کلا وفادار نیستند؛ آنها به سود وفادارند. به همین دلیل هر زمان که حاشیه سود یک کالای قاچاق کاهش یابد یا ریسک آن بالا برود، سرمایه و نیروی خود را به سمت کالای دیگری هدایت می‌کنند.

از این منظر، قاچاق دام در هرمزگان را می‌توان نه یک پدیده مستقل، بلکه بخشی از تغییر نقشه اقتصاد پنهان در جنوب کشور دانست؛ اقتصادی که همواره به دنبال کوتاه‌ترین مسیر برای رسیدن به بیشترین سود است.

